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iškilmingas dienas. Prez. John* 
šono ir vice prezidento Humph
rey inauguracija buvo sutrauku
si iš visos šalies daugiau kaip 
300,000 valdiškų pareigūnų, par
tijos vadų, darbuotojų ir rėmė
jų, organizacijų atstovu bei šiaip 
įvairios rūšies iškilmių mėgėjų.

Šalia o fee i alinės inauguracijos 
ir įvykusio parado garsioje Pen- 
nsylvanijos Avenue, Washing
ton®, bėgyje poros dienų, buvo 
surengta daugybė visokių balių 
ir priėmimų. Tą viską daugelis 
mūsų turėjome progos pastebėti 
ir televizijoje.

Nors suvažiavusieji į W ashing- 
toną ir arčiau jo gyvenantieji, 
buvo užimti nuo rytmečio iki vi
durnakčio visokiais baliais, ta
čiau jie surado laiko ir viso
kiems politiniams spėliojimams.

Pavyzdžiui, buvo kartojama, 
jog neužilgo po inaguuracijos, 
senatorius iš Arkansas — J. 
William Fulbright, dabartinis 
pirmininkas Užsienio Reikalų 
Komisijos Senate, būsiąs paskir
tas valstybės sekretorių vietoje 
dabartinio Dean Rusk.

Tuom pat sykiu gali įvykti ir | 
kitokių pasikeitimų prez. John
sono kabinete.

Pasak ‘'U. S. News & World i 
Report", prez. Johnsonui prade- j 
jus naują terminą, į Baltąjį Na
mą, būsią sukoncentruota dau
giau galios, o Kongresas bus I 
daug nuolankesnis negu Kenne
dy prezidentavimo laikais.

Republikonai nepajėgsią stip-1 
riau pasireikšti, netgi koalicijo-1 
je su pietiniais demokratais.

Degtinės gamintojai šioje ša
lyje siekia padidinti šiais me
tais savo produktų eksportą į 
kitas šalis. 1963 metais ameri
kiečių distileriai išgabeno į už
sienį 429,000 galionų, tai yra 74 
nuoš, daugiau, negu 1960 me- 
I Q 18.

Dabar James B. Beam Distil
ling Co. nusprendė siųsti degti
nę į Vakarų Vokietiją statinėse, 
o ten supilti ją į bonkas. Tuo bū
du numatyta sutaupyti $3 muitų 
ant galiono.

Amerikiečių bourbon šiuo me
tu parduodama daugiau negu 80 
šalyse, tačiau škotų degtinė dar 
vis pasilieka populiarumo at
žvilgiu pirmoje vietoje ekspor
tuojamų degtinių tarpe.

Šiuo metu yra nemažai tokių, 
kurie reikalauja, kad į viešąsias 
mokyklas būtų įvestas maldų 
kalbėjimas. Ryšiumi su tuom 
“The Wall Street Journal'’ pri
minė kaip buvo kalbami pote
riai aukštesnėje mokykloje vie
noje Naujosios Anglijos valsti
jų. Mokytoja paprašė savo stu
dentų parašyti maldą, kuria jie 
kasdien kartoja................  —,
. .Vienas mokinys parašė: “Give 
us our daily bread and forgive 
our dinners ..." Kitas studen
tas; ‘Torgive us this day our 
daily bread ..." Trečias: “Our
father who ark in having hard- i 
ledeniname thay King than come 
thind will be done on Earth | 
there is no having ...

Iš tokių maldų ne kažin kiekI 
galėjo būti naudos.

California, tai tikrai bujo j an
tis kraštas. Jame yra daugiau 
gyventojų, negu bent kurioje 
kitoje valstijoje —»* 18,234,000, o Į 
j u skaičius kasmet padidėja I

California yra antroji po New i 
V or ko valstija pramonės atžvil
giu. Uždarbiai, vidutiniai imant, |

Komunistų Vadai i
Svaido Grąsinimus ’ 
Vakariečiams

Susirinkę Varšuvoje Krem- 
Į linus ir komunistų valdomų šalių 
vadai užsimojo parodyti išori
niam pasauliui savo drąsa ir ga
lybę. Pirmiausia jie įspėjo Šiau- 

. rėš Atlanto Sąjungos narius nuo 
sudarymo bendros atominės pa
jėgos (Multi - Lateral Nuclear 
Force), prie kurios būtų prileis
ta ir Vakarų Vokietija.

Tokios pajėgos suformavimas, 
I pasak tų komunistinių valdovų, 
| sudarytų pavojų taikai, o “kiek
vienas toks užsimojimas sutiks 
su griežtu socialistinių šalių pa
sipriešinimu”.

Savaime aišku, jog Kremliaus 
viešpačiams ir jų klapčiukams 
kiekvienas NATO pajėgų sustip 
rinimas atrodo pavojingas jų 
ekzistencijai. todėl jie griebiasi 

I visokių priemonių suardyti va-1 
kariečių vieningumą.

Bet toji pat Sovietų Sąjunga 
. yra apsupusi iš dviejų pusių 
Vakaru Vokietiją atominėmis 
raketomis, o pietiniai Baltijos 
pakrančiai yra apsodinti sovie
tinių raketų bazėmis.

Bent Tiek Paklausė
Gydytojų Įspėjimo

Po to kai prieš metus laiko 
buvo paskelbtas valdiškas ra- 

I portas apie rūkymo kenksmą, 
tai apskaičiuojama, kad 7 nuoš. 
vyrų rūkytojų ir 3 nuoš. mote- 

! rų rūkytojų, atsižadėjo to ken 
ksmingo papročio.

yra aukštesni, negu kur kitur. 
Ji daugiau, negu kuri kita vals
tija, supirkdavo ir žalių medžia
gą-

Bet pastaruoju laiku tas bujo- 
jimas pradėjo atslūgti. Namų 
statyba pereitais metais gero
kai sumažėjo, palyginus su 1963 
metais. Pramonė susiaurino tem
pą, o krautuvių biznis taip pat 
nukrito. Klausimas dabar, ar tas 
sulėtėjimas neatsilieps ir į kitas 
valstijas?

Ekonomistai ir finansininkai 
nemano, kad taip atsitiktų. Jų 
nuomone, California pergreiiai 

! žygiavo ir dabar reikalinga 
t trumpo poilsio.

Paleckiniai agentai ir moky
tojai buvo gavę įsakymą ištirti 
kaip gyvena žmonės įvairiuose 
kolchozuose. Tarp kitko jie ap
lankė ir Černiakovskio vardo 
kolchozą, Radviliškio apylinkėje. 
Tas kolchozas turįs 3,545 hekta
rus žemės. Jame esama 94 šei
mos, su 328 žmonėmis.

Šiame kolchoze už darbdienį 
išduoda po vieną kilogramą grū
dų ir vieną rublį. Šis kolchozas 
laikomas vienas geriausių Lietu
voje.

Bet jeigu tame “geriausiame 
kolchoze mokama už visos die
nos darbą tik vieną kilogramą 
grūdų ir vieną rublį, tai kiek gi 
gauna tie, kurie dirba bloges
niu ose kolchozuose?

Paleckiniai giriasi, jog Čer- 
niakovsio vardo kolchoze esama 
82 radio aparatai ir 11 televizi
jos aparatų. Pastaruosius turi, 
žinoma, tik įvairūs pareigūnai, 
nes eilinis kumetis jokiu būdu 
negalėtų įsigyti iš savo ubagiš
kų uždarbių T. V. aparato.

Sustreikavus 60,000 uosto krovėjų matyti neiškrauti į laivus vagonai Weehawken, N. J. Ši nuotrauka, 
yra daryta prie Hudson upės.

Chicaga Ruošiasi 
Rimtesnei Kovai 
Su Piktadarybėm

Kriminalinė Kimisija Chica- 
goje, kurią sudaro teisininkai, 
pagamino apie 100 įstatymo 
projektų, kurie bus įteikti Illi
nois legislatūrai, susirenkančiai 
sausio 26 dieną.

Komisijos pirmininkas Wil
liam B. Browder pareiškė, jog 
priėmus tuos projektus, būsią 
galima prašalinti gengsteriškų 
sindikatų veikla įvairiose biz
nio srityse.

Tuom pat sykiu norima pakeis
ti kaikurias procedūras teisme, 
kurios perdaug prielankios su
gautiems piktadariams ir gelbs
ti jiems išsisukti nuo užpelny
tos bausmės.

KOMISIJA ATLIKO
NEMAŽAI DARBO

Washington. — Paruošimu 
inauguracinių iškilmių rūpino
si komisija, kurioje dirbo 125 
apmokami asmenys. Jierrfs gel
bėjo 1.000 savanorių.

Toji komisija pradėjo ‘savo 
darbą tuojau po rinkimų, lapkri
čio 3 dieną, 1964 metais.

Butų Pažeminimas
Kalbėdamas viename Indijos 

universitetų, premieras Shastri 
pareiškė, jog nemanąs sumažin 
ti anglų kalbos reikšmės. Ta
čiau, jo manymu, būtų pažemi
nimas Indijai, jeigu ji pageidau 
tų visiems laikams palikti ang
lų kalbą kapio oficiališką.

Inauguracijai Išleista 
Gana Daug Pinigų

Washington. — Kiek ištikro 
kainavo pereitos inauguracijos 
iškilmės, niekas tikrai negalės 
pasakyti. J. V. Kongresas buvo 
paskyręs $500.000 iš valdiško iž
do visokiems įrengimams ir re
prezentacijai.

Pats Demokratų Nacionalis 
Komitetas sukėlė daugiau kaip 
pusantro milijono dolerių sus
tatymui platformų, pasamdymui 
muzikų, aktorių, dainininkų ir 
salių viešbučiuose.

Bet keliariopai didesnes su
mas išleido atvykusieji iš visų 
pusių valdžios pareigūnai, parti
jos vadai ir kitokie didžiūnai.

TĘSIA KOVĄ PRIEŠ 
“NACIONALIZMĄ”

Paleckiniu liedžiamos Vil
niuje “Tiesos“ redaktorius 
G. Zimanas, kuris pats nė
ra lietuvis, ėmė skelbti, jog 
Lietuvoje perdaug pasireiš
kia “nacionalistinių paliki
mų" netgi rašytojų kūri
niuose ir palaikyme liau
dies meno.* - '

Daug kur pasireiškiąs ir 
pasenusių nacionalinių tra
dicijų garbinimas, kas truk
do sovietinių tautų apjun
gimui, kitaip sakant — ru
sinimui.

Sugrįžo be Arklio

Elmont, N. Y. Carl Robinson, 
63 metų, atvyko į New Yorką 
nusipirkti arklį lenktynėm, pasi 
imdamas su savim $31,000.

Belaukiant jam autobuso, du 
vyriškiai atėmė iš jo tuos pini
gus. Paliko tik bilietą atgal į 
Los Altos, Calif.

Meilė iš Atstumo
Londonas. — Buvęs šio mies

to policijos viršininkas Frank 
Elmes pareiškė: “nėra abejonės 
— policija yra mylima, bet... tik 
iš tolo”.

TURĖJO IŠPILDYTI 
REIKALAVIMUS

Indijonai šokėjai, kurie buvo 
atvykę iš Santa Fe, N. M. į Wa- 
shingtoną dalyvauti inaugura
cijos iškilmėse. reikalaujant 
Slaptai Tarnybai, turėjo praša
linti aštrius galus nuo savo vi
lyčių.

ŠALČIAI TĘSIS IKI
VASARIO 15-TOS

Federalinis Oro Biuras 
tikrina, jog kietesni šalčiai 
gali užsitęsti iki vasario 15 
dienos vidurinėse valstijose 
ir Atlanto pakrančiuose. 
Temperatūra ten būsianti 
žemesnė negu normaliai.

Tuom pat sykiu esą pag
rindo tikėti, jog pavasaris 
šiais metais bus ankstyvas 
ir apie kovo pradžią sulauk
sime šiltesnių, saulėtų die
nu. 4-

Bet, kaip tai nebūtų, žie
mos visgi turėsime apie še
šetą savaičių.

Burtininkam Ten 
Gerai Sekasi

Visokie pranašautojai ir bur 
tininkai gerai verčiasi Holly- 
woode. Kaikurie jų uždirba tū
kstančius dolerių per mėnesį. 
Garsiausias jų, tai Carroll Ri
chter, kuris gyvena kaip koks 
potentatas:

Tarpe jo klientų yra žymiau
sios filmų žvaigždės, kurioms 
jis teikia patarimus meiliškuose 
reikaluose, sveikatos srityje, ke
lionėse, saugumo ir pan. Savo 
pranašystes jis paremia astrolo
giniais apskaitliavimais.

Bet pats sau jis pasirodė blo
gas pranašas. Išvykus jam į 
Hawaii salas atostogoms, gais
ras ištiko jo puošnioje viloje Hol 
lywoode ir sunaikino daug bran
gių paveikslų ir kitokių meno 
kūrinių. Toji vila vadinosi “Har 
mony Hali”.

TORIŲ PARTIJA IRGI
PAKEIS VADOVYBĘ

Londonas. — Pralaimėję rin
kimus, britų konservatyvių par
tija rengiasi pakeisti savo va
dus. Pirmiausia pasitrauks lor
das Blakenham, partijos galva, 
o jo vietai numatomas Sejvyn 
Lloyd, buvęs užsienio reikalų 
ministeris.

Pirmiausia Buvo Tai
Užrekorduota Filmoje

Washington. — Pirmutinis 
prezidentas, kurio inauguracija 
tapo užrekorduota filmoje, bu
vo prezidentas William McKin
ley, o pirmutinis prezidentas, ku
rio inauguracija perduota per 
telegrafą, buvo James Polk.

Už Laišką $2,700
New Yorko. Filmų gaminto

jas David Wolper nupirko iš li- 
citacijos už $2,700 laišką, kurį 
prez. John F. Kennedy, būdamas 
15 metų, parašė savo mokslo 
draugui Jeffrey Roch.

Netikėtas Radinys
Prieš 10 metų čekų žemdir

bys pametė lauke vedybinį žie
dą. Neseniai jo žmona, valgy
dama vakarienę, surado tą žie
dą bulvėje. z

Didelės Iškilmės
Krašto Sostinėje

INAUGURACIJOS IŠKILMĖS DALYVIŲ SKAIČII
PRALENKĖ VISAS, ANKŠČIAU ĮVYKUSIAS

Washington. — Prezidento Johnsono ir Vice rrezid 
Humphrey inauguracijos iškilmės pereitą trečiadienį sut 
kė iš visos šalies daugiau žmonių, negu bent kuri kita a

Kancleris Erhard 
Ješko Užtarėjų

Paryžius. — Pasikalbėjimai, 
kurie įvyko tarp kanclerio Lud- 
wigo Erhardo ir prez. Charles 
de Gaulle, pastarojo vasarinėj® 
rezidencijoje, netoli Paryžiaus, 
apėmė visą eilę svarbiųjų poli
tinių klausimų.

Kancleris Erhard atvyko ieš* 
koti pritarimo Vokietijos apjun
gimui. Ankstyvesni jo bandy- 

| mai gauti paramos šioje srityje 
vakariečių tarpe, nebuvo sėk
mingi. Nei Washingtonas, nei 
Londonas, nei pats de Gaulle ne 
parodė pakankamai susiįdomeji* 
mo tuo klausimu.

Kancleris Erhard, pažadėda
mas de Gaulle paremti jo planą 
“apjungti Europą”,.- bandė išsi
derėti iš de GaalTė pritarirno už
mezgimo derybų su Sovietais iš
laisvinimui Berlyno ir rytinės 
Vokietijos.

Neatrodo, tačiau, kad Erhard 
būtų ką nors laimėjęs. Prancū
zija ir Didžioji Britanija bijosi, 
kad apjungtoji Vokietija per 
daug nesustiprėtų ir nenustelb- 
tų. kaip vienos, taip ir kitos.

čiau įvykusi inauguracija.
'Sostinė jau pradėjo užsipildy- 

ti pirmadienį, o sekančią dieną 
išsijudino visokios puotos, pri
ėmimai, baliai. Antradieni, 9:30 
vai. ryte, buvo surengti May
flower viešbutyje pusryčiai su
važiavusiems valstijų guberna
toriams, išrinktiems demokratų 
sąraše. Vėliau sekė kitokios ofi- 

I cialės funkcijos, o vakare, Kon
stitucijos salėje, įvyko inaugu
racinis koncertas.g

Trečiadienis buvo skirtas pa
čiai inauguracijai. Programa 
prasidėjo 11:30 vai. ryte, kai su
grojus orkestrai ir sukalbėjus 
maldas, Prezidentas Johnson su
dėjo priesaiką į rankas Atstovų 
Buto speakerio. kongr. John 
McCormicko.

Po to sekė inauguracinė Pre
zidento Johnsono kalba, kurioje 
jis išdėstė savo programą atei
nantiems keturiems metams, pa- 
žadėdam as siekti gerovės viso 
krašto žmonėms ir plačiau nu
šviesdamas kokiomis priemonė
mis jis bandys įgyvendinti užsi
brėžtus tikslus.

Palyginus su tuomi, ką prieš 
ketvertą metų buvo paskelbęs 
naujai išrinktas Prezidentas 
Kennedy, dabartiniai Preziden
to Johnsono užsimijimai siekia 
kur kas toliau.

Po įspūdingo parado, kuris 
tęsėsi Pennsylvania Ave., Pre- Į 
zidentas Johnson priėmė savo ! 
kabineto narius International 
Inn. o 9 vai. vakare prasidėjo * 
inauguraciniai baliai Armory ir 
Mayflower, Shoreham, Shera
ton-Park bei Statler-Hilton vieš
bučiuose.

Kas ne kas, bet radio ir T.V. i 
pranešėjai turėjo atlikti ypatin
gai sunkų uždavinį perduodant 
visas tas iškilmes daugeliui mi
lijonų žmonių, kurie savo na
muose visa tai sekė sėdėdami 
prie televizijos aparatų.

Susirinkusių į Washingtona 
demokratų tarpe vyravo džiugi, , 
šviesi nuotaika. Laimėję rinki
mus didele didžiuma balsų, jie i 
dabar sieksią laimėti žmonių 
mintis ir širdį naujai “Great ’ 
Society” programai, kuri jau 
yra patiekiama Kongresui ir vi
sam kraštui.

Stiprios Radijo Stotys

Dvi mažiausios valstybėlės ■ 
Vakarų Europoje turi stipriau-, 
sias radio stotis pasaulyje.

Monte Carlo stotis turi 1.2 mi 
lijono wattų jėgos, o Liuksem- ’ 
bergo — 1.1 milijono.

Į Kazakstaną Galės 
Vykti Su Šeimomis

- -
Nuo pradžios šių metų, vyk j 

stantiems iš Lietuvos į Kazak Į 
staną ir Kazachijos respubliką į 
miškų darbams ir steigimui nau- > 
jų ūkių, bus leidžiama pasiimti j 
ir šeimas.

Bet kadangi niekas savo noru : 
ten nevyksta, tai trėmimai iš ■ 
Lietuvos bus atlikti įsakymų; 
priemonėmis.

Paleckiniai Sudarė 
Tris Naujus Rajonus

Pradžioje šių metų, pagal 
Lietuvos Aukščiausios Tarybos 
prezidiumo įsakymą, Lietuvoje 
tapo sudaryti trys nauji rajo
nai: Akmenės. Jonavos ir Šir
vintų.

Tuo daugiau partiečių turės 
atsakomingus ir gerai apmoka
mus darbus.

Turi Gerą Kompaniją
Buvęs Sauda Arabijos kara

lius dabar gydosi vienoje Vie
nos klinikoje. Su juomi atvyko 
ir visas haremas, kurį sudaro 20 
žmonų. Matomai, nei viena jų 
nesutiko pasilikti namuose.

Į SKIRTINGAI ŽIŪRI 

Į TĄ ĮSTATYMĄ
Washington. — Prez. Joh

nsono užsimojimai pakeis
ti dabartinius imigracijos 
įstatymus ir panaikinti 
kvotų sistemą, įvesta prieš 
40 metų, sukėlė įvairių ko
mentarų spaudoje.

Kuomet New York Ti
mes pritaria užsimojimui 
panaikinti privilegijuotas 
kvotas, tai išeinąs Bostone 
Christian Science Manitor 
pasisako prieš.

Panaikinus kvotas, atsi- 
durtumėm chaotinėje padė
tyje ir nežinotumėm ką 
įsileisti, o ko ne.

Šiuo klausimu nėra aiš- 
. kaus nusistatymo ir demo
kratų kongresmanų tarpe.
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Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

lų premiero William Gladstone [1809-1898], kodėl Didžioji 
Britanija neatėjo į pagalbą Danijai. Tas atsakė:

"Ten nieko blogo neatsitiko. Užėmus vokiečiams Schlez- 
wig - Holsteiną, žemė tose provincijose pabrango ir danai 
ūkininkai bus kiek turtingesni «

Tai buvo 'Ciniškas pareiškimas, kokį galėjo išgalvoti tik 
įgudęs; ir apgaulingas politikas.*! ; - .• ! i ri<

’ ’ Dejb,’panašių ‘‘gudrybių’’ pasireiškia ir mūsų laikais. Dar 
ne taip seniai, Baltojo Namo patarėjų grupė nusiginklavimo 
reikalams, savo memorandume, tarp kitko pareiškė, jog So
vietinė dominacija centro ir rytų.-Ėujopoje yra naudinga tuo- 
mi, kad dėka jai, tose srityse vyrauja stabilizacija ir tvarka.

Bet, kad tų sričių žmonėms yra atimtą laisvė, kad jie at
sidūrė vergų padėtyje ir velka sunkų jungą — visa tai aniems 
“patarėjams” nieko nereiškia. ........ ..

O taip nusiteikusių “ politikų” yra nemažai Washingto-
UZSAKYMŲ KAINA:

Suvienytose Valstybėse metams --------------------------------------------------- $4.00
Užsienyje metams--------------------------- —-------$5.00

ne, Londone, Paryžiuje ir kitur.

ApžvalgaArtimesni Kaimynai
Viena lietuviška patarlė sako: “Kaimynai kartais būna 

artimesni už gimines“. Ištikro, senesniais laikais-taip vadina
ma “kaimynystė“ turėjo ypatingos reikšmės. Su kaimynais 
dažniau buvo susitinkama, pasikalbama, pasilinksminama. Iš 
jų greičiau galėdavai susilaukti pagalbos arbą jięms page Įbe
da vai. uiw; atbo. tų .v.:- ‘gimk?

Kaimynystė, kuri apimdavo gana platokas sritis, suda
rydavo smagesnes gyvenimo aplinkybes* praplėsdavo pažin
tis ir bendravimą. Mūtų tėvai hr seneliai, gyvendami mies
tuose, miesteliuose ar kaimuose, buvo socialiai nusiteikę* tu
rėjo daug pažįstamų ir bičiulių, su kuriais mėgdavo susitikti, 
pasikalbėti ir pasisvečiuoti. '■ '---

BŪKIME SAVO SPAUDOS 
PLATINTOJAIS

Tie artimesni, tarpusaviniai ryšiai sudarė pagrindą tau
tinei ekzistencijai, gelbėdavo išlaikyti bendrus papročius, kal
bą, dainas, tradicijas ir pan.

Nėra reikalo daug aiškinti, jog kaimynystė su savo tau
tiečiais mums reikalinga ir dabar. Todėl palaikykime su jais 
kuoplačiausias pažintis, dažniau susirinkime į skaitlingesnius 
būrius ir įsijunkime į bendresnius darbus. Jokįų atveju ne- 
pasilikime izoliuoti, atsiskyrę < nuo saviškių, ijes ,tas atims 
daug smagumų iš mūsų gyvenimo. .

Klysta tie, kurie mano, jog patekę į svetimųjų tarpą ir 
pamoję ranka į savo tautiečius, jie suras ten visokių gudry
bių, pasitenkinimų ar prestižo. Tikrenybėje,, taip neatsitinka, 
nes kitų r gupių tarpe mes niekad nerasime tokio artimumo ir 
bendrumo, kokius užtinkame saviškiuose.

Tie, Kurie Ankščiau Atvyko
Mes esame įpratę manyti, jog lietuviai pradėjo apsigy

venti šiame kontinente prieš kokį šimtmetį. Bet tai ne visai 
tikslus galvojimas. Išeiviai iš Lietuvos yra pasirodę Amerikoje 
daug ankščiau, netgi 17-tam šimtmetyje. >■

Atspausdintoje Amsterdame, Olandijoje, 1625 metais 
knygoje “Prekybininko Atsiminimai”, yra pažymėta, jog 
1624 m. grupė žmonių iš Lietuvos išplaukė į* Ameriką. Tai 
buvę pabėgėliai nuo tikybinių persekiojimų Lietuvoje.

Deja, koks buvo tolesnis jų lilcirpcts, iki šiam laukui ne
teko patirti. Kiek vėliau, 18-tam šimtmetyje,, lietuviai jau 
aiškiau pasireiškia šioje šalyje, užimdami atsakomingesnes 
vietas, kaip tai prof. Kurčius, mokyklų steigėjas Naujam 
Amsterdame [dabartiniame New Yorke], broliai Juozas ir 
Stepas Krepai, atkeliavę 1 738 . metais, Buttviląi, Gedvilai, 
Ardvilai, Gregai ir kiti, nekalbant jau- apie* Tadą Kosciušką 
ir Kazimierą Pulaskį. c . —. u T 'į. U.

Tie, kurie nėra linkę tikėti* kad gen. Tadas Kosciuška 
buvo lietuvis ir tokiu save skaitė, tepažvelgia į jo rašytą va
sario 7 dieną, 1790 metais laišką, kuriamo Tadas Kosciuška 
jjareiškia: .......

“Prašau, gražinkite mane į Lietuvą, jei manęs dar neiš
sižadate ir nelaikote netikusiu Jums tarnauti. JCas esu.aš, jei 
Be-ketuvis, Jūsų tautietis?..?”

Ar dar reikia aiškesnio įrodymo kaip paties Kosciuškos* 
prisipažinimas? Beja, šio laiško kopija yra New Yorko vie-, 
lame knygyne. - L -y - > U

Taigi, kaip matome, lietuviai nėra paskiausi ateiviai j’? 
Ameriką. Jie pradėjo įsikurti čia prieš daugiau,, kaip trejetą- 
šimtų metų. r .» d- v: b Mih t

Jeigu jūs trokštate padaryti 
'ką nors gero, savo draugams ir 
pažįstamiems, ir tuom pat sykiu 
paremti lietuvišką veiklą, tai 
patarkite jiems užsiprenume
ruoti lietuvišką laikraštį.

Ne visi mes atkreipiame tin
kamo dėmesio į nuosavos spau
dos reikšmę. Ne visi įsigiliname 
į neužginčytiną tiesą, jog toji 
spauda ne vien patiekia įvairių 
žinių iš mūsų gyvenimo, bet 
ir žymioje dalyje apjungia pla
čiai išsisklaidžiusius tautiečius.
i Jei norime padėti stipresnį pa
grindą ateičiai, jei norime aukš
čiau iškilti šios šalies politiniam 
gyvenime, tai paskleiskime lie
tuvišką spaudą, tame skaičiuje 
įr Sandarą, tarpe tų asmenų, ku
rie dar jos neturi savo namuose

Tapdami nuosavos spaudos 
platintojais, jūs įsijungsite į la
bai svarbų kultūrinį ir tautinį 
darbą.

REIKĖTŲ PASKELBTI 
ISTORINĘ TIESĄ APIE 
TUOS KOVOTOJUS

Sename federaliame pastate, 
Chicagos.. vidurmiestyje, buvo 
buvo įmūrytos į sieną bronzinės 
lentos pagerbimui gen. Kazimie
ro Pulaskio ir gen. Tado Kosciu
škos.

Kadangi tas pastatas yra nu
matytas sugriauti, tai vietinės 
lenkų organizacijos atsikreipė 
į savo kongresmaną Danielių 
Rostenkowskį ir Generalinį Pas 
to Viršininką John Gronouskį 
reikalaudamos, kad tos tobly- 
čio su Pulaskio ir Kosciuškos at
vaizdais būtų perkeltos į naujai 
pastatytą federalinį namą Chi- 
cagoje.

Kaip tai nebūtų, bet šiuo rei
kalu ir mums reikėtų ką nors 
pasakyti. Juk nėra abejonės, 
kad lenkai visai nepamatuotai 
pasisavino tuos atsižymėjusius 
kovotojus už šios šalies laisvę. 
Kaip Pulaskį, taip ir Kosciuška 
yra kilę iš Lietuvos ir niekad 
nesivadino lenkais.

Nesukeliant didelių kivirčių, 
vertėtų ir mums parašyti pama
tuotus laiškus prielankiems sau 
kongresmanams ir Pašto Depar
tamentui atskleidžiant istorinę 
tiesą apie Pulaskį ir Kosciušką.

IŠ TŲ ŠIAUDŲ, VARGIAI 
ar bus grūdų 

‘ r. r. Z”
Vakarų Vokietijoje pradėjo 

reikštis nerimastis, - kad prez. 
Johnson nenueitų pertoli savo 
derybose su Sovietų Sąjunga 
“dėl taikingo susipratimo”.

o Vietoje nusistatymo • atsteigti 
centro Ir rytų .Europoje . norma
lią ,.padėtįr Washingtone, r pasak 
vcjkįęęių, įsiyyravųsi.mintis nu
tęsti ten tiltus ; ir, • ieškoti kokio 
nors susitarimo sų komunisti
niu bloku. Tai, girdi, nieko gero 
nepranašauja Vokietijos apjun
gimui.

Bet. kaip žinome, panašių 
“susitarimų” ieškojo Trumanas, 
Eisenhoweris ir Kennedy,, o vis

Dalykai, Kurie Pasikartoja 
a _ » t *** t « a ** W • *• *” * ♦ ' Y** ■ *

Kuomet i 863 metais Vokietija ir Austrija užpuolė ma
žutę Daniją, tai pastaroji, žinoma, negalėjo apsiginti nuo to
kių- priešų ir po trumpo pasipriešinimo, pasidavė. Anglija, 
kuri ankščiau buvo pasižadėjusi ateiti į pagalbą Danijai, "pa
taršo“ apie tuos pažadus. ; ' . t ■ t ** . t '’pj

Danija buvo priversta užleisti savo priešam dvi provin
cijas — Schlezwig-Holstein. h . . . ytyy

Po kiek laiko, vienas anglų l^kraštininkas paklausė ang-

gi prie nieko nebuvo prieita. 
Vargiai ar ko geresnio bus at
siekta ir dabar.

BANDYS PRALENKTI
SAVO VYRĄ

Pirmą sykį per eilę metų Liz 
Taylor nepateko į pirmąjį desėt- 
ką geriausių aktorių. Toks tai 
buvo Hollywood© nuosprendis..

Bet už tai į; grupę pateko jos 
vyras —- Richard Burton. Pasi
jutusi įžeista, Liz Taylor“ užsi
mojo pralenkti savo vyrą.

Daugybė Žmonių 
Buvo Suplaukę 
Prie Kapitoliaus

Washington. — Inauguracinėse 
iškilmėse po ' Kapitoliaus pasto
ge, dalyvavo didelės minios žmo
nių, nors oras ir nebuvo prielan
kus.
, Priėmę priesaikas, Preziden

tas ir Vice Prezidentas nuvyko 
į “lunch”, Kapitoliaus salėje.

D A IN A

Saulelė raudona,
Vakaras netoli, 
Paleis mane motinėlė, 
Už saulės namolio.
Eisiu į darželį,
Skinsiu tris žolynus,
Skinsiu broliui ir dieveriui, 
Ir šelmiui berneliui.
Broleliui rūtelę, 
Dieveriui metelę, 
O šelmiui bernužėliui 
Gailiąją dilgelę . . .
Eisiu į klėtelę,
Rėšiu tris drobeles,
Rėšiu broliui ir dieveriui, 
Ir šelmiui berneliui.
Broleliui, drobelę. 
Dieveriui abrūsą, 
O tam |elmiui bernužėliui 
Storą pakulinį. ,

Tokių Daugiau...

Du vyriškiai kalbasi kavinė- 
jeL’i uvi ' - :

— Pastebėjau, jog kur kas 
daugiau , yra gerų žmonių^- nęgu 
išmintingtL, _ . T ij.-

— Aišku, nes lengviau nųauo 
ti gerą, negu protingą, ,,l<r

Bloga Pasekme

Vienas rašytojas nuėjo pas 
gydytoją ir pasiskundė, jog jam 
rankos.dreba. ... ,uci.
’ -^fTuę, bųt tamsta daug geri
— pastebėjų, gydytojas^ ; 4
- -Sferafkąžių kiek j rr* atsakė ra
šyto j aą?-t- }daugiau man Įąsijjeįa.

J - j - ..K,' c .ii-' ».

Gimtadienio Dovanos

Jisf* Gi Kaip ‘paliko dovanos, 
kurias prisiunčiau jūsų gimta
dieniui ?.
j Ji: — Nuostabu, tikrai nuos 
tabu! Kaip galėjai gauti krautu 
vėje tiek- daug-kredito?

fflwV * * \ 
\ MANO * * | 
| KOŠTUVĄ * K M

PASTABOS
*• * , *

Yr^ ^akonia. jog adata visus 
aprėdo, bet pati būna nuoga.

Amerikiečių generolas Omar 
N. Bradley, savo knygoje “A 
.Soldier’s Story” pareiškė apie 
Hitlerį;
“Jis buvo geriausias mūsų' są
jungininkas. Jis visad duodavo 
netinkamus įsakymus ...”

Atvykęs iš Šiaurės
Svečias į namų -šeimininkę:
-r- Atsivedžiau, draugą, kuris 

tik ką grįžo: • aplankęs šiaurinį 
polių.
v. 7-7. Ach, malonėkite tuojau at
sisėsti prie krosnies ir pasišil
dyti.

1 "OO—

Naujas Išaiškinimas
Vienas italas palydovas, už

kerėtas antifeministas ,vedžioda- 
damas turistus po Vatikano ga
leriją, aiškina:

.— Moteriškė tapo sutverta 
per klaidą. Sykį Dievas nuėjo į 
rojų ir paklausė Adomo ar jis 
laimingas. Tą. dieną Adomas bu
vo blogoje nuotaikoje ir atsakė: 
“Viešpatie, pėdavai man jokio 
draugo”. Dievas tarė: “Tavo nu
siskundimas pamatuotas žinau 
ko tau trūksta — mielos mote-- 
ries” .

Adomas pabalo ir suriko: “Vie 
špatie. geriau ištrauk man šon
kaulį!” Tą Dievas ir atliko,

Sekančią dieną pasirodė Jie- 
va . . . ir apie likusią dalį tos 
baisios istorijos tamstos jau ži
note.

.'OO——

Tš SENESNIŲ LAIKŲ
Užsilikusiam iš- 1911 metų 

lietuviškam laikraštyje buvo pa
žymėta, jog lietuvių visoje Ame
rikoje priskaitoma iki 350,000.

Toliau pasakyta, jog didžiu
ma jų yra paprasti darbininkai, 
kurie uždirba nuo $1.25 iki $.2 
per dieną, tačiau ir su tokiais už
darbiais jie sugeba įsigyti nuo
savus namus ir leisti į mokslą 
savo vaikus.

Ne.gana to, jie surasdavo ga
limybių paremti ir lietuvišką 
veiklą. Apie juos dabar galėtu
mėm pasakyti, jog tai buvo tik
ri pionieriai-kūrėjai!

Truputis Informacijų
Žaibo temperatūra gali pasie

kti 20 tūkstančių laipsnių Cel- 
zijaus. Tai yra keturius sykius 
karštesnė, temperatūra, negu 
Saulės, pavirš.iuje.

Be Skaiiliavimo Mašinos
Tuojau po vedybų, jaunas vyru

kas klausia savo žmonelės kiek 
ji yra mylėjusi vyrų pirm jo. 
Neišgirsdamas atsakymo, jis pa
stebi :

— Kvaila ir netaktinga iš ma
no pusės užduoti tau tokį klausi
mą. Turbūt tu pyksti ant ma- 
n?s?'.

Už ką čia pykti! Aš juk ne
galiu kalbėti, kuomet skaičiuo
ju* '.T.

- , — oo —
Pastaba Apie Saviškius

Vienas senas Bridgeportietis 
aną dieną pastebėjo: “Jeigu mes 
patys negerbsime nuosavos kal
bos, kultūros ir meno, tai, kaip 
gailine tikėtis, kąd kiti tinkamai 
įyę^tįntų> tą. <viską?.
V5žj»ogus niekados neturėtų gė
dytis prisipažinti prie savo klai
dos, cnes.t^s rpcfo, jog jis šiandie 
yęą išminŲngesųis, negu vakar<

LAUKIAME SVEČIŲ

Būtų' ^erai,- kad mūsų tautie
čiai, gyvenantieji Floridoje išti
sus metus, aplankytų mus ir pa
žiūrėtų kaip atrodo Chicaga žie
mos metu. ; - •

Daugelis jų jau ilgoką laiką 
nebuvo regėję sniego. Tuom

pat sykiu ir mums būtų malonu 
pasimatyti su jais ir išgirsti pa
sakojimų apie šiltą ir saulėtą 
Floridos orą.

O visgi — gražiausias dalykas 
čia žemėje yra mylėti ir būti 
mylimam — pareiškė vienas Bri
ghton Parko senbernis.

— oo —
Nepraktiškas

Vienas ūkininkas nuėjo į tur
gų nusipirkti arklio. Apžiūrinė- 
jant vieną, pardavėjas jam aiš
kina:

— Šis arklys jums patiks. Jis 
yra penkių metų, sveikas kaip 
ridikas ir gali nubėgti dešimti 
kilometrų be sustojimo.

— Ūkininkas nuostabiai pažiū
rėjo į tą žmogų ir pamojęs ran
ką sako:

— Jis ne man. Aš gyvenu aš- 
tuonius kilometrus nuo mieste
lio ir jei jis taip toli lėks, tai 
aš turėsiu grįžti pėsčias du ki
lometrus . . .

Mūsų Protėviai Turėję 
Aukštą Kultūrą, Teigia

Italas Profesorius

Savo veikale “Lietuvių Liau
dies Menas”, kuris buvo išleis
tas 1925 metais Milane, prof. 
Giuseppe Salvatore patiekia į 
domių davinių ir apie senovės 
lietuvių kultūrą. Pasak jo, ar
cheologai ir mokslininkai yra 
nustatę, jog lietuviai jau prieš 
Kristaus laikus buvo pasiekę 
palyginamai aukštos civilizaci- 

i jos. Vokietis archeologas Tisch- 
ler. kuris ištyrė surastus seno
vės prūsų kapuose bronzinius ir 
kitokius dalykus, tikrina, jog 
tai buvusi puiki ir artistiška ga
myba.

Prancūzas mokslininkas A. 
Lissauer pareiškęs, jog jau pir 
mame ir antrame šimtmetyje 
prieš Kristų, lietuviai vartojo 
peilius, žirkles, geležines dalges, 
diržus, auskarus, bronzinius ir 
sidabrinius indus, stiklą, įvai
rios rūšies papuošalus ir pan.

Šis aukštas civilizacijos laips 
nis, kurį pasiekė lietuviai tuo 
laiku, kai visi jų aplinkiniai 
kaimynai gyveno veik primtyvi 
nėse sąlygose, padarė lietuvių 
kraštą meno ir kultūros centru.

Vienas graikų keliautojas Pyt 
heas 310 metuose prieš Kristų, 
jog lietuvių giminės jau turėjo 
sodybas, buvo išvystę žemės ū- 
kį su klojimais ir aruodais, kur 
supildavo iškultus grūdus.

Tokius tai davinius apie seno 
vės lietuvius patiekė minėtas 
italu; profesorius Giuseppe Sal- 
vatort ..

Saulė Yra Mažiausia 
Regima Žvaigždė

Saulė tikrenybėje _yra ma- j 
žiausia ir silpniausia iš visų 
žvaigždžių, kurias matome nuo- ' 
ga akimi. .

Iliuzija didumo ir skaistumo 
paeina nuo to. kad Saulė erdvė i 
je. yra arčiau mūsų; negu kitos 
žvaigždės. Sekanti žvaigždė to- j 
lumo atžvilgiu yra 300,000 kar
tų didesnė už Saulę.

Pirmutinis pieštukas buvo pa 
gamintas Prancūzijoje, 1795 me j 
tais, pagal Napoleono įsakymą. I

Minėsime Vasario 
16-sios Šventę

Miami lietuviai uoliai ruošiasi 
paminėti Vasario 16-ją- ^uri hus 
minima vasario 14 d- Lietuyių 
Piliečių klubo salėje, 3655 N. V. 
34 St. Pradžia 3 vai. po Pietų.

Į minėjimą pakviesti: miesto 
mayoras ir gubernatorius.

Pagrindinio kalbėtojo dar ne 
turime, bet tikimės gauti iš sve 
čių. Kalbos bus trumpos, bet me 
ninė dalis bus graži.

Visi lietuviai nuoširdžiai pra- 
į šomi dalyvauti, kad galėtume 
pareikšti stiprų žodį Lietuvos

1 išlaisvinimo reikalu.
Įvyks Susirinkimas

Amerikos Lietuvių Tarybos 
i Miami skyriaus susirinkimas 
Įvyks vasario 7 d. 3 vai. po pie 
tų.

Bus galutinai viskas sutvarky
ta, kad būt tinkamai prisiruoš

i ta tai garbingai šventei — Vasa
rio 16-jai. Vadovauja dr. St. Ta*

! mošaitis. /
L. J. Stasiulis

Washingtono
Problemos

Jau veik per šimtą metų Was 
j hingtoną valdo Kongresas, kai- 
: po Miesto Taryba, o J- V. prezi- 
i1 dentas yra to miesto mayoras. 
’ Dabar, susirinkus naujam Kon 
! gresui. vėl iškylo klausimas su- 
į teikti Washingtonui savivaldy* 
bę.

Bet tas klausimas yra gana 
! komplikuotas. Krašto sostinėje 
i 58 nuoš. gyventojų sudaro juo 
I dūkai. Jų skaičius vis didėja, 
j tuom tarpu kaip baltieji bėga is 
i Washingtono ir apsigyvena jo 
1 apylinkėse^; . i • ■

Rinkimuose į miesto savival- 
| dybę juodukai laimėtų- didžiu 
. mą ir mayoru neabejotinai, bū 
I tų juodukas. Jau dabar piktada- 
I rybių skaičius ten pašoko iki 
alarmuojančio laipsnio. Didėja 
ir pašalpos nevedybiniems vai' 
kams ir jų motinoms.
Juodukams paėmus valdyti tą 

miestą, padėtis dar labiau pal> 
logėtų. Tą viską nujausdamas 
Kongresas nesiskubins suteikti 
Washingtonui savivaldybę.

| Užuojauta

Jis: — Ar verktum, jei aš nu
mirčiau? ' ,r

Ji: — Kam -gi dar klausi? Juk 
Į žinai, kad kiekvienas m&žmo* 
J zis mane jaudina. .7 * * •

GOOD NAME

Good name in man and Woman, 
dear my lord.

Is the immediate jewel of theii 
souls, .—fee ,

Who steals my purse steals 
trash; ‘tis something, nothing! 
‘Twas mine.' ‘tis his, and has 
been slavėto thousands;
But he thfct filches trom me 

good name'
Robs me of that which not enri 
ches him, ^4
And makes me poor indeed.

^^ilhaiij Shakespeare
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SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

taminų, nes ir jie turi apribotą ! 
naudingumą. Paprastai ant dė
žutės yra pažymėta laiko riba.

ILGĖJIMAS: .,1 f '/”■ *f ’

•S Išlaidos Ligoninėje
3EJE

I mėsos, kiaušinis, daržovių, avi- 
ižinė košė ir gabaliukas sviesto. 
| yra pilnai pakankama, nes joje 
(yra visi reikalingi vitaminai.

Žmogaus organizmas plataus ; Žinoma, žmogus, kuris sunkiai 
nervų Išsišakojimo yra jungia-1 
m as su smegenimis. Mes mato
me, girdime, skbnį jaučiame, 
užuodžiame ir aplinkoje kito
kiais būdais susiorientojame 
tik nervų pagalba. Nervai yra 
panašūs plaučiams ir stores- 
niems siūliams ir su smege
nimis 
organus. Iš galvos smegenų po 
kūną nusitęsia dvylika porų 
nervų, o iš nugarkaulio net 32 
poros.

Nervai yra trijų rūšių. Moto
riniai kontroliuoja raumenų vei 
kimą ir sutraukia bei atleidžia 
raumenis. Dėka tiems nervams, 
mes stovime, atsigulame, atsi
sėdame, atliekame įvairiausią 
darba ir įvykdome kitokius fi
zinius veiksmus.

Jutima kontroliuoją nervai 
praneša smegenims apie išorės 
padėtį: apie šaltį, karštį slidu
mą ir t. p.

Protavimą nustatą nervai jun 
gia smegenis su akimis, ausimis, 
nosim, liežuviu, pirštu 
viso kūno oda.

Nervu sistema seka 
to. visų vidaus organų 
širdies plakimą, plaučių kvepa 
vimą. kraujo indų funkcionavi
mą. Tie patys nervai tvarko vir
škinimo ir medžiagos 
tos procentus.

Kaip telegrafo laidai 
su centrine telegrafo 
taip paskiros žmogaus kūno da
lys nervų pagalba susijungia su 
smegenimis. Kiekviena mažiau
sia mūsų kūno dalytė tuo būdu 
yra valdoma galvos ir nugar
kaulio smegenų.

Nervų sistema yra panaši el
ektros sistemai, nes joje irgi 
veikia su skirtingos paskirties 
laidai. Nervų sistemoje visi ner
vai yra sujungti’ poromis: vie
nas nervas praneša smegenims 
įspūdžius iš 
iš smegenų 
mus. Tuo 
nervas signalizuoja į smegenis 
Įspūdžius, o kitas porinis nervas 
žaibo greitumu įsako organui, 
kaip jis šiuo atveju turi pasi
elgti. Sistema yra ne tik sudė
tinga, bet ir labai tobula. Tenka 
tik sužaloti kurį nervą ir tuo
jau pakriks ar susistabdys ku
rios nors kūno dalies funkcio
navimas.

Kaip Nervai Tvarko 
Žmogaus Organizmą

l dirba, turi stipriau valgyti, ir 
tokiam negresia nutukimas.

Atsiminkime, jo ir taip vadi
namoje suliesėjimo dietoje pri-: 
valo būti 37 įvairūs elementai, 
drauge su vitaminais A, B.C,D, 
ir G, ir mineralais tokiais, kaip 
sodium, kalkės, magnesium, ge-

Pasak “American Hospitąl 
Association” apskaitliavimų. li
goniai vidutiniai išbūna ligo
ninėse 8 dienas, o tas jiems kai
nuoja $300. $

Vienos dienos išlaidos, vidu
tiniai imant, siekia $38. 91. Bet 
daugeliui viena diena ligoninėje 
vidutiniai kainuoja iki $80-$100.

Darbas, Rankom

Nutįlo. Miega jau naktis, 
Miegu palaimintu,'giliu. 
Tik aš maldydama mintis, 
Ramiai užmigti negaliu, r
Sapnuoja sodas sapnužius, 
Ir snaudžia šakos obelių.
’Nedūksta vėjai po medžius, 
Jau negirdėti verksmų gailių.

‘ V 1 ’ • . ’ K ’
Nutilo viskas jau aplink...
Krūtinėj liūdna ir tamsu...
Ateik, ateik širdužę nura
mink,
Krūtinėj taip tamsu, tamsu...

Pranas Būdvytis

girnų), o taip pat ir jo žemiška
sis karaliavimas, kaip Dievo,1 
savo Tėvo ir Sutvėrėjo žemiš
kojo atstovo.

Todėl mbs skaitome: “Tu gi 
kaimenės Bokšte, Siono dukters 
tvirtovė! '

(viešpatavimas).

jungia visus mūsų kūno i ležies, sieros.
Norint gauti tuos 37 elemen

tus reikalinga kasdiena patiek
ti į stala mėsos, žuvies arba 
paukštienos. Taipgi šviežių dar
žovių, kaip spinich. morkų, ka- 
lifiorių, kiek bulvių ir žirniu.
*

Tuo būdu, neužtenka vien tik 
sumažinti kiekį valgomo maisto, 
turime pasirūpinti, kad gautu- 
mėm pakankamai to. kas orga
nizmui yra neatbūtina. Kitaip 
mes savo sveikatą pastatytu
mėm į pavojų.

Tiek Žmonės Turėtų 
Numesti Svorio

galais ir

ir nusta- 
veikima:

išorės o 
siunčia 
būdu

apykąi-

jungiasi 
stotim,

kitas 
įsaky 

vienas

Dieta Numetimui Svorio 
Turi Būti Tinkamai 
P a rinkta

yra dvi 
priežas-

dirbam.
judame, tai

Persivalgymas ir trūkumas fi
zinio pasimankštinimo 
svarbiausios nutukimo 
tys.

Kai mes permažai 
m ankstinamos ar
dalis mūsų suvalgyto maisto ne
būna sudeginamas, bet pasilie
ka mūsų organizme riebalų pa- 
vydale. Trečia priežastis nutu
kimo gali būti, pakrikimas 
dujinių liaukų. Toks asmuo 
kalingas speeialio gydymo.

Išmintingas pritaikymas 
liesėjimo priemonių, ne tik

vi
rei-

su- 
sų- 

mažins to ar kito asmens svorį, 
bet dargi suteiks jam daugiau 
gyvumo, pagražins figūrą, suk 
stiprins sveikatą, o gal net pa
ilgins patį gyvenimą.

Bet pasirenkant maisto rūšis 
ir kiekį, reikia atkreipti dėmesį 
į tai, kad tame maiste būtų pa* 
kankamai mineralų, vitaminų ir 
baltymų, kurie nepaskatina nu
tukimo.

Daugelis asmenų, nugirdę a- 
pie visus 
minus 
guo j a

tuos proteinus, vita- 
ir mineralus, tik paliri- 

galva nežinodami ką tas 
reiškia

tiesiai
Tokiems reikia 
ką jie turi val-

Dieta, kuria

Afl Sekamas Moteris - Pionierė

Gydytojų tyrinėjimai skel
bia, kad Amerikoj esama 50 
mil. žmonių, kurie per daug sve 
ria. Jų svorio vidutiniškas per
viršis yra 10 svarų.

Taigi tie žmonės be reikalo 
nešioja su savim apie 250.000 
tonų, kas apsunkina jų širdis ir 
kojas.

Perdidelis svoris sudaro 
gas visokioms negalioms.

Lietuvoje vis spartinamoje 
mašinų gamybos ir metalo ap
dirbimo pramonėje, kaip nuro
do “Liaudies Ūkis”, pastebimas 
nepakankamas mechanizavimo 
lygis. Apie pusė darbininkų dir
ba rankiniu būdu.

Daugiau kaip 7% darbininkų . 
dirba sunkų rankinį darbą. Šio
je pramonėje iki šiol menkai 
mechanizuoti ir pagalbiniai dar
bai, kuriuose užimta apie vie
nas trečdalis visų darbininkų. 
Apie 60% šių darbininkų dirba 
rankiniu būdu. ’ .

Lietuvoje ypač silpnai me
chanizuojami transporto pakro
vimo - iškrovimo ir sandėliavi 
mo darbai. Daugiau kaip trys į 
ketvirtadaliai visų darbininkų, 
dirbančių šiuos darbus, atlieka 
operacijas rankomis.

Carlen Sunėšon. 27 metų lei
tenante — navigatorė amerikie
čių karo laivyne, yra pirmutinė 
moteriškė, kuri 186 metu J. V. 
laivyno istorijoje, dirba kariš' 
kame laive.

Priežastis — trūksta navigato 
rių. Bet per jos kabino slenkstį 
joks vyriškis negali peržengti.

Pastaruoju metu įrodyta, kad 
ruoniai taip pat’ medžioja po 
vandeniu, panašiai kaip šikšnos 
parniai ir delfinai, išsiunčiant ir 
priimant ultragarsus.

Dievo Karalystės 
Žinios

Arklys Telefonavo

sąly

Vaistų Sugedimas
Jodas (Iodine)

Jodas yra sumaišytas su alko
holiu. Jeigu bonkutė su jodu nė
ra kietai užkimšta, alkoholis iš
garuoja. Kai tas atsitinka, jodas 
įgyja daugiau stiprumo ir kaiku- 
riais atvejais gali pavojingai ap
deginti odą ar žaizdą.

Aspirinas

Ne pirkite perdaug 
vienu kartu. Šviežias 
yra naudingas vaistas, 
met jis ilgiau pastovi,
dalina į dvejopos rūšies rūgš
tis, kurios gali būti labai kenks
mingos.

Vitaminai

Rėkutis vidurnaktyje miego
damas ėmė visu balsu šaukti: 

"“Zuzana! Zuzana!” Rėkutienė 
šauksmo atydžiai klausius, ryt
metyje užsispyrė išklausti:

— Kas tokia ta Zuzana, kurią 
per miegus tu šaukiai?
— Zuzana? O... taip... Tai lenk 

tynių arklys už kurį vakar aš 
sukirtau lažybų du šimtus dole; 
rių.

Vakare Rėkutis parėjęs na
mo, pačios paklausė, kas gir
dėti ir gavo atsakymą, kad:

Tavo lenktynių arklys telefo
navo, klausė, kada tu būsi na
mie...

aspirino 
aspirinas 
bet kuo- 
tad pasi-

Niekas Nepasikeite

as
sa-

— Pirma apsivedimo, kai 
buvau įsimylėjęs į dabartinę 
vo žmoną, aš prisunkdavau prie 
jos namų, atsiremdavo į tvorą ir 
— žiūrėdavau į lango uždangą, 
bijodamas įeiti vidun.

— Dabar yra tas pats.
Neturėk didelės atsargos ir vi-

Vidutiniškas automobilio 
žius yra 6 metai.

Skelbimas nr. 17.
(Tęsinys.)

PER praėjusius šešis tūkstan
čius metų Diėvo kojų suolelis vi
sai nebuvo garbingas: nuodėmėj 
skausmai, rėksmai, protiški ir kū' 
niški kentėjimai ir mirtis paver
tė žemę į vien didelį lavonbūtį.’ 
kuriame dabar, nuosaikiai aps- 
kaitliuojant, mažiausiai 50 tūk
stančiu milijonų žmonių laukia 
to. laiko, kuriuo prakeikimas, 
atėjęs dėlei dieviškojo teisingu
mo, bus prašalintas; ir dieviško
sios malonės sViėsa, šviečianti 
nuo mūsų Viešpaties Jėzaus 
Kristaus veido. įakils kaip Tei 
singumo Saulė, ir — “Išblaškys 
nuodėmės šešėlius. ' ‘ 
Gydančios1 šviesūs spinduliais’.

Dievas : yra ’gerai prisirengęs 
įvykinti' visus savo nutarimus. 
Atpirkimu, kuris buvo duotas ūž 
Adomą ir už visus,'kurie-pate
ko po paismerkimu kaip jo vai
kai. buvo nupirktas visas pa
saulis, ir dėl to kiekvienam mū 
su padermės nariui bus suteik
ta proga patekti į ištyrimą am
žinajam gyvenimui prilankiose 
aplinkybėse; be to dar buvo nu
pirkta Adbmb rojiškieji namai 
(kurie buvo prarasti jo prasižen-

•uduro trys 3tik‘ 
pieno pfer dieną, ttupurad.

Pioneer Atlas Liquors
4625 West Maypole 

AU 7-6100

3RD COOK
GOD

Experienced. Full time. For ear
ly shift. Apply in person after 
3 p m., Dietary Department, ask 

for Suzanne Orson.
Northwest Hospital

5645 W. Addison Street

YOU!

Helf Wanted — Male

DESIGN EXPERIENCE 
CHEMICAL-PETRO -

CHEMICAL, 
MATERIALS

■antrą vietą užims “Sužiedoti-1 kite Viešptį 
Avinėlio žmona ir draug pulkite prie jo kojų suolelio, 

jis yra vertas ’. (Psi. 5).
' Mihtiš * a$e įkūrimą 

Jeruzalės, pagarbintos 
bažnyčios, kaip naujos 
ant žemės, reiškia pradžią die
viškos malonės sugrįžimo į Jeho 
Vos pakojį. nes apie tai aiškiai 
parašvta Zakarijo pranašystėje. 
(14:4, '5).

(Bus daugiau.)

he
paveldėtoja ir teikėjai’ palaimi
nimų, ’kurte 4 buvo'įgyti atpirki
mu.

Šitas Viešpaties “pakojo”.pa-
Tau ateis pirmykštė! puošimas ir pagarbinimas ne- 

(Mik.1 bus pilnai pabaigtas iki kol mū-!
Sų Viešpats' Jėzus, pagarbinta-^ 
sis Tėvo Atstovas, ‘‘bus panai- 
Ikinęs visokią (prieštaraujan/ 
Čia) valdžią ir visokią galybę 

’ir jėgą. Ne*s jis tūri karaliauti, 
kol jis bus padėjęs' visus priešus 
■pto salvo kojomis”, pirma negu 
jis atiduos karalystę Dievui 
TūkStantmetiės pabaigoje. — 1 
Kor. 15:24-28.

Kalbant apie nuodėmes ir mir
ties Viešpatavimo gadynę, pasa- 
kyta> kad “savo narso dieną 

I (Dievas) neatsiminė savo pako- 
jo”. (Raudos 2:1).
- Bet' gi Tūkstantmetiniam 

Į amžiui prasidėjus. Dievo prana- 
l šas kviečia žmones: “Aukštin-

Apaštalas Povilas kalba apie 
laidą* nuosavybei atpirkti*.8 
(Efež. 1:4).

Mūsų Viešpats, viename sa-’ 
vo prilyginime, taip pat paro
dė. kad Jis nupirko ne tik žmo’ 
niją, lobį, bet ir dirvą, pasaulį,’ 
net pačią žemę nuo prakeikimo; 
ir kad dėl to visi, kurie ben
draus su Juo, kaip karalystės 
klasės nariai, dalyvauja su juo. 
nupirkime dirvos ir lobio. — 
Mato 13:44. ~ ’ 4

Visas tūkstantmetis darbas! 
bus įsteigimas žemėje tvarkosi 
arba padarymas Dievo kojų šuo-Į 
lėlio garbingu. l

Rojus, tada kai jis buvo pra
rastas nusidėjimu. buvo tik 
“sodnas” viename žemės kam-

STAFF NURSES — 
REGISTERED

pe bet kadangi Adomo pader-1permanent positons. 350 bed 
hosp: Straight — PM. nights or 
rotating shifts. Housing availab 
lb Excellent starting salaries. 
Liberal Personai Policies.

mė dauginosi ir pripildė žemę, 
kaip buvo Dievo sumanyta ir 
nutarta. (1 Mozės 1:28).

Dėlto kad visi buvo atpirkti, 
Rojus turės būti padarytas ga
na didelis sutalpinimui visų; to
dėl visa žemė bus paversta į vai 
singą puikų ir tobulą rojaus sod
ną."*

Visa tai yra pažadėta kaip ga 
lutinos dieviškojo plano pasek
mes;— Ap. Darb. 3:20, 2 f; Apr. 
2:7; 2 Kor. 12:4. ’

Bet brangiausieji pagarbin
to Viešpaties kojų suolelio 
perlai* Tūkstantmėties pabaigo
je bus pati žmonija, kurios to
bulume, laisvėje, ir Dievo ly
gybėje. ir dorinėse bei protinė
se pasirodys, tikrasis Dievystes

HUSU

Kas įdomaujasi apie Tiesą, 
reikalaukite knygų katalogą. 
Neturtingiems siunčiam (Vel
tui) mažas knygeles ir trakta
tus. Pareikalavus, siųskite šiuo 
adresu: L. B. S. A.

212 E. 3rd. Spring Valley, Ill 
U. S. A. (61362)

REGISTERED NURSES 
Experience in anesthetics de
sirable but not required. Hos
pital located in beautiful are&, 
nr. Twin Lakes. Starting salary 
$4,800. Insurance, paid vacation, 
holidays, excellent working con
ditions. ’

Write Administrator^ '
War Memorial Hospital

732 BURKESVILLE RU.!
Albany, Kentucky

Cook-Housekeeper 
Live-In

Excellena starting salaries. No! 
rotatings shifts. These are per-| 
manent full time openings. 
Please apply — personnel dept. 

AUGUSTANA HOSPITAL
411 W. Dickens, Chgo., Illinois South Shore family desirPš >x- 

j perienced cook-housekeeper’ .to 
! do general housework and pre- 
1 pare family meals. Thursday 
land every other Sunday off>®x- 
j cellent private quoters. Top. sa- 
■ iary.
area

Must have good Chicago 
references. For further in

formation call 
225-7135

Tobulasis žmogus sugebės pri 
derančiai pagarbinti savo Kū
rėją ir ginti Jo stebėtinąjį planą 
Jo sutvėrimų atpirkimui atstei- 
gimui.

Ir tame puikiame plane visuo 
met dalyvaus, pirmiausiai Vieš 
pats Jėzus. Jehovos ‘‘Žodis?’,

JOURNEYMAN
PACKAGING 
MACHINISTS

NEEDED AT ONCE
Must be experienced journey-1 
man with strong background. 
These are permanent positions' 
with nationally know food ma-1 
nufacturer. These positions of-1 
fer excellent growth opportuni- i man. capable of making a house, 
ty. — Attractive company bene-' a home for working parents’' 3 
fit program. Profit sharing. Top: children and infant. Live in 
wages to top qualifield men. western suburb. Own room. 
Please apply in person or send) MO 5-1416

resume to: 
EMPLOYMENT SUPERVISOR!

HOUSEKEEPER. Energetis wo-

Housebold Help
HOUSEKEEPER

TO 60. SXECUTIVE’SAGE
HOHE. 3 Children. Other live 
in help employed. To assist in 
general management. Stay. Own 
rborii, bath 'and ‘TV. Salary 
open. Fringe benefits: Referen

ces required.
Phone 747-1224

HOUSEKEEPER WANTED 
Live in.• With no family ties. 
Two adults. Must love dogs. Top 
salary: Good home for right 

person. Glenview, Ill.
Phone PA '4-Q440

Household Help ?

(All Replies Held in Confidence), Reliable Woman. Some nursing 
i exp.. To assist in care of invalid, 
I elderly gentleman. 5^ day week- 
Live in own room. Generous se- 

larv. Rec. refs. req.
BI 8-4087 '

THE QUAKER
OATS COMPANY
CEDAR

An Equal Opportunity Employer‘
RAPIDS. IOWA

am

BLESS

and

scho&l ... no oHvjr ficihtU*. 
have > school bus that is 15 yeaw 
and the little we pay our bus

#4* c7( dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas.
4 metų ihvestmento bonus mokame 4^2 dividendų 

Xkas pusmetį ir dar išmokėsime po ^2% už kiekvienu*

Doesn't it give you a thrill to have 
a little child look right into your very soul 
say these wonderful words—“God blešs YOU“?

All the children of the Rocky Boy 
Catholic Mission from the Rocky Boy 
Indian Reservation in north central 
Montana will pray for you and ask 
God to bless you if you read this 
appeal and do what y you can to 
help us.

let's take a look and see what we 
have ar Rocky Boy. Wa've got some

STEEL AND 
INDUSTRIES

Arthur G. McKee and Co.
205 W. Monroe Street 

Chicago, Illinois

Help Wanted — Male

WE NEED A TALENTED MAN 
For A Prestige ’Selling Position 
Dealing with the servicing of 
accounts of oUr distinguished 
clientele. Contine&tAl Scilės Area 

Responsibility. Replies to: 
BOX 20-B, 25 B Chestnut, 

Chicago/til: '

no 
We 
old ..... ... 
driver each week to haul the children 
for religion class, is more than twice 
the amount we receive in the Sun
day collection!

But .these .things don't keep u« froae 
smiling, because we know that God 
lovės Rocky Boy. Within the pa»t f*w 
weeks He has blessed us by inspir
ing two young couples to come and 
work as lay volunteers. These people 
are. .talented,,fagar, willing and *x- 
perisqted. One couple worked on • 

.^sarvation. > * « •
Listen to the remarks of one yours* 

wife: ''Father, we don't .want to,come 
and spent just a yfcar or two —- W* 
want to give our lives to the mjMtone.

vaho reservation, that's all Wf pan 
talk about. All we need is somothlng 
to eat and a place to live."

. Hqw about that for inspiration! We 
need thtese people, and they are ready 
to come! Ęu! we need your help and 
your prayers so we can have a place 
fqr fnem to frire. Even- if we evf 
corners, accommodations for the baro 
families will cost about $10,000.

A challenge? Yės — but th Inga W* 
looking •'Upl . Betci-Jse it'* Chrl»*rrxM« 
time and we know there ar* many 
. 'who.have thejjl.-ue ChrlstrHfc*
spirit or Christmas and will do *H 
they can to b.-lp ųs. Pleas* pray awaf 
fervently that God will continue Id 
to bless Rocky Boy. Plta»« ch* Ma 
•very day. , ,

Wh*ft«v*r y*« - sand vs a feadlcc 
w* will te* moki gratafvl. And 
pass th* word t* your friends. M*r* 
is a worthy charity for a mlwi** 
mlnd*d group. l*r us h*ar fr*m you 
. . . and soon, pUa.se God bloat YOM!

wonderful people . to work with. In 
the young people especially thene is 
a great / potential for good (or for 
evil). As artists they have wonderful 
native talent. They are unspoiled Jn 
sq many ways and Have /nuch sin
cerity .»gnd generosity. t
1Here's an example of their spirit: 

the other day I. found a- hunch of 
kids all ready to ride five miles to 
Church in the back of an open pick
up truck. Th* thermometer read two Ever since John and I ksft the Na- 
above lerol They had no gloves or 
overshoes, yet happy as they could 
bel Also inspiring was the sight of 
a 91-year-old man who walks several 
miles to Sunday Mass in the hottest 
summer and coldest winter!

However, there arė serious prob
lems: a backlog of deep-seated dis
couragement (tnis is unAjrstandable 
in vi«w of the grave injustic to In
dians In the pa«t), ignorance of tlieir 
religion, much unemployment, rising 
juvenile delinquency, poverty of ihe ....„ __ _______ ——
people and of th* reservation : as « people yho. have the, 1,-ue ChrlsMIk* 
whole.

in solving these problems the help 
and advice pf a priest would be most 
useful. Yet, what is th* situation? 
The i priest assigned to take care of 
the Indians live* 25 miles away and 
has more. work than he ean do, 
among the white people where he 
lives. But that isn't all. A* the site 
of the Indian mission other than our 
I’trle Church we have nothing . , .

^ayn^pnd J. Nyquist
ROCKY BOYA CATHOLIC MISSION

BiC SANDY, MONTANA 5S53C

current dividend
INSURED

on investment bonus

metus, 4 metams praėjus.

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

x Brighton Savings and Loan Ass n , § 
g4071 Archer Avenue, West of California Ave. x 
X CHARLES ZEKAS — Sekretorius X
X DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį S 
^ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
j^ nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa 
Jį dieną.
X___

>

rr 7T m"-.

2

I

§

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI g 

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Naujig3 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiaifi 

patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai pi 
YRA APDRAUSTI — INŠHJRYTI

kaip

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 3b. Illinois^

Telefonas: WAlbrook 5-9203

iIl j, i,



Beverly Shores ir Nacionalio
Parko Klausimas J V. Kongrese

Šios smėlėtos kopos yra gerai 
nomos ne tik vietoje gyvenan

tiems lietuviams, bet ir tolimes
niųjų vietovių. Pavyzdžiui Chi- 
cagoje gyveną lietuvių čia turi 
pasistatę arba įsigiję gražių vi
lų. Pradėta naujų vilų statyba 
per keletą metų buvo vykdoma 
iki šiol, nors ir ėjo gandai, kad 
šį Michigan ežero, gražiomis ko
pomis papuošta, pakrantė greitu 
laiku bus paversta National Par 
ku. Atseit. Į National Praką no
rima įjungti visa paežerė nuo 
Chesterton iki Michigan City. 
Tad visa tai apimtų apie* 11.000 
akru žemės ploto.

Pereitais metais, rudenį sena
tas Washingtone priėmė įstaty
mą (Bill Nr. 2249) dėl šios vieto
vės pavertimo National Parku 
ir persiuntė Atstovų Butui. Dau
gumas vietos nuosavybių turė
tojai manė, kad Konjįęese tas 
įstatymas nepraeis, nes respubli
konų atstovų vadas kongr. Hal
leck buvo tam priešingas. Šiais 
metais reikalai pasisuko į kitą 
pusę. .Mat, keletą Indianos de

NETEISINGI
PRIEKAIŠTAI

Šių metų, sausio 9 dienos lai
doję “Naujienose” tilpo Bridge- 
porto Lietuvių Namų Savininkų 
Draugijos susirinkimo aprašy
mas. kuriame pasakyta štai kas:

“Valdyba pranešė susirinku
siems, kad svetainės nuomuoto- 
jas reikalauja daugiau pinigų 
už salę. Ankščiau mokėdavom 
po $4 už kiekvieną susirinkimą, 
bet dabar jau reikalauja $6 ...”

Tai yra neteisybė, nes dau
giau kaip metus laiko Bridgepor- 
to Lietuvių Namų Savininkų 
organizacija naudojosi Lietuvių 
Auditorijos sale, savo susirinki
mams nemokamai. Buvo tik 2 ar 
3 atsitikimai, kuomet jie turėjo 
vaišes ir už patalpų naudojimą 
sumokėjo mažą mokestį.

Dėl minėtų susirinkimų susi
daro papildomų išlaidų, nes rei
kia salė valyti, duoti šviesą ir 
pan. Todėl, Bridgeporto Lietu
vių Namų Savininkų organiza
cija buvo paprašyta mokėti 
bent $5 už susirinkimą.

Kas liečia minėtų susirinkimų 
dalyvių vaišes Lietuvių Audito
rijos tavernoje, tai labai retai 
kas iš jų tą proga naudojosi ir 
iš to buvo labai menkas pelnas.

Reikia pabrėžti, kad “Kores
pondentas” savo žinutėje ten
dencingai. su tikslu pakenkti 
Lietuvių Auditorijai, klaidina 
visuomenę.

------- Lietuvių Auditorijos 
vedėjas

,, Sigitas Astrauskas

Agituoja už Taiką, 
ik ne Tame Krašte, 

Kur Reikėtų
• -

Chicagos universiteto patal
pose įvyko konferencija, kurią 
sušaukė organizacija, pasivadi
nusi “Turn Toward Peace” Ji 
prieš tris metus buvo įkurta 
New Ydrke.

Tos organizacijos ir minėtas 
konferencijos tikslas esąs šukei 
ti Amerikoj visuotinį judėjimą 
už taiką. Vienas iš kalbėtojų bu 
vo Norman Thomas, šešis sy
kius statęs savo kandidatūrą į 
Amerikos prezidentus nuo sočia 
listų partijos.

Jisai pareiškė: “Amerikiečių 
dauguma trokšta taikos.”

Žinoma, kad taip. Jei taip, tai 
kam tos pastangos sukelti vi
suotinį judėjimą už taiką? Tie 
taikos šalininkai tevažiuoja į 
Maskva ir teprikalbina Krem
liaus ponus atsižadėti grobimų 
ir išlaisvinti jau pavergtas jų 
tautas.

Tevažiuoja į raudonąją Kini
ją prikalbinti tenykščius mili- 
taristus atsižadėti grobimų. 
Tuo pat tikslu tevažiuoja į 
Indoneziją, į Kongo. Dabar ne 

mokratų senatorių — kaip V. 
Hartke, Birch Bayh ir Illinois 
senatorius P. Douglas nori šį 
reikalą pastūmėti pirmyn ir įsta 
tymą pravesti. Jie jau tą rei
kalą veda per keletą metų ir 
turi tam intereso, kad jų pradė
tas darbas ko greičiau būtų už
baigtas. Tuom tarpu' kongr. Hal
leck nebėra vadovaujamoje vie
toje.

Žinoma, daugelis nuosavybių 
savininkų nenori perleisti vaL 
džiai už pigią kainą savo sun
kiai įgyto turto ir nustoti ramios 
poilsio vietos vasarai, bet ar tas 
jiems pavyks sustabdyti — yra 
didelis klausimas, nes yra ir 
priešingai manančių.

Vienas yra dar klausimas, kad 
tokį žemės plotą paversti parku 
reikalinga pinigų. Jeigu valdžia 
tam reikalui suras pinigo pa
kankamai, tai nėra beveik abe
jonės. kad šiais metais šis klau
simas bus baigtas National Part 
ko naudai.

— Korespondentas

kapitalistinės šalys gresia tai
kai, o komunistinės!

SAULĖS ŽIEDAS

Ka kalbėjo saulė žiedui — 
Ka atsakė žiedas — 
Ir giesmė to nepagieda, 
Vien tik žino jiedu.

Ramunė saulei pasakojo viską 
Gražiausio žiedo atskleidimu, 
O saulė dega, o saulė tviska, 
Pasako viską nuraudimu.

Kiek lemta svaigti,
Su saule būti,
Klausyt gegužių skambių, raibų, 
Gal tik sekundę arba minutę — 
Nežino žiedas, jam — nesvarbu.

Ir žiauri saulė, akis, įrėmus,..
Ir linksta saulėn
Žiedo galva, \
Ir tąsyk blanksta 
Prieš juos poemos.
Ir blanksta žodžių tuščia kalba.

Negali Atpratinti

— Aš patiekiu žuvies savo vy
rui tris kartus į dieną, bet tas 
vis vien nieko negelbsti.

— Ką, ar jis serga?
— Ne, tik aš noriu atpratinti 

jį nuo žuvavimo sporto.

ĮVAIRENYBĖS
Kas pasitikti savo jėgomis, 

tas lengvai nugalės kiekvieną 
pavojų ar vargą. ' .

Kai tėvynė pavojuje, niekas 
tada neturi teisiu — visi turi tik 
pareigas.

Tūkstantį kartų geriau garbin 
gai mirti, negu vieną dieną niek 
šu būti.

Daugiausiai vartojama anglų 
kalboje raidė yra“e”.

Oficialė Venzuelos kalba yra- 
ispanų.

VALANDOS:
9 iki 8 vai. vak.

9 iki 4 vai. vak.
— nedirbama

9 iki 8 vai. vak.
9 iki 4 vai. vak.
9 iki 12 valandos

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

- •■ ■ • < o

4192 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632
Tel. — Virginia 7-1141

TURTAS $87,000,000 REZERVAI $8,500,000
UŽ TAUPMENAS MOKAME 4% % DIVIDENDĄ 

KAS TRYS MĖNESIAI.
DARBO

Pirmad.
Antrad.
Trečiad.
Ketvirtad.
Penktad.
šeštad.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.

BK5

Lietuvio Rašytojo 
Knyga Pasirodys 
Anglų Kalba

Balandžio mėnesį pasirodo 
anglų kalba rašytojo Jurgio 
Gliaudo premijuotas romanas 
“Namai ant smėlio”. Angliška
sis knygos pavadinimas “House 
Upon the Sand”.

Knygą leidžia Many land 
Books leidykla, puikiai užsire
komendavusi su savo stambiais 
leidiniais poezijos ir novelių an
tologijomis, lietuvių liaudies pa
sakomis ir. ypatingai, su dauge
lio tautų rašytojų novelių rin
kinių “Modern stories from ma
ny lands”. Tai rinkinys iš žino
mo “Literary Review” spausdin
tų novelių skaičiaus.

Romanas “House upon the 
sand” sulaukė puikių atsiliepi
mų iš anglų ir amerikiečių lite
ratų, vokiečių leidinys “Meme- 
ler Dampfboot” romaną įverti
no, palygindamas su E. A. Poe 
kūryba. Šiuo laiku tas romanas 
verčiamas dar į vieną kalbą.

Angliškoji romano laida būtų 
patrauklus indėlis į kiekvieno 
lietuvio knygynėlį, arba dovana 
angliškai kalbančiam skaityto
jui. Todėl nedidelis skaičius pir
mos’ laidos knygų platinamas 
lietuvių tarpe nepaprastai palan
kiomis sąlygomis, duodant ne
girdėtas iki šiol knygų platini
me lengvatas pirkėjui.

Būtent: kas tuoj pat. iki kny
gos pasirodymo rinkoje užsira
šys knygą ir atsiųs $4.D0 kny
gos autoriui, J. Gliaudai (1314 
Maltman Avė., Los Angeles 26, 
Calif.) tas gaus netik puikiai 
išleistą knygą,’bęt dar gali lai

PADĖKA
Tragiškai žuvus musų mylimai sesutei Lilijai Vanagai- 

tienei, reiškiame gilią ir širdingą padėką visįems, kurie išti
kusio skausmo valandoje, prisijungė prie mūs^ širdgėlos

Tariame gilią padėką kun. V. Černiaųąk^u,Jkųn. J- Vyš
niauskui, ir kun. V. Zakarauskui. z

Dėkojame Lietuvos atstovui J. Kajeckul ir poniai už pa
reikštą užuojautą ir Lietuvos generaliniam konsului dr. P. 
Daužvardžiui už pasakyta atsisveikinimo žodį. - .

Dėkojame solistams St. Barui ir Alg. Braziui, akompa
niatoriui A. Kučiūnui ir vargonininkui A. Giedraičiui;

Dėkojame grabnešiams: E. Bartkui, dr. St. Bįežiui, T. 
Blinstrubui, J. Jurkūnui, A. Kalvaičiui ir A, Lapinskui.

Dėkojame: Liet. Tautinės Sąjungos Cllicagos skyriui, 
Amerikos Lietuvių Tarybos Chicagos skyriui, S. L. A., skau
tams, Liet. Bendruomenės Chicagos apygardai, Chicagos 
Lietuvių Moterų klubui. Chicagos Suvalkiečių Draugijai, 
Californijos lietuviams, Labdarių - Holy Villa draugijai, , 
Alice Stephens dainininkėms ir Lithuanian Chamber of Com- ; 
merce už gėlių vainikus ir už atsiuntinmą savo atstovų tarti 
atsisveikinimo žodį.

Dėkojame: Tėvui B. Markaičiui ir Tėvams Jėzuitams 
Chicagoje, Šv. Kazimiero seserims ir Šv. Pranciškaus sese
rų Chicago Auxiliary už atnašautas Šv. Mišias ir maldas.

, Dėkojame viseims, kurie pareiškė užuojautas spaudoje, 
radijo, laiškais ir asmeniškai.

Taipogi tariame padėkos žodį Margučio artimiesiems: 
V. Adamkavičiui, dr. St. Biežiui, P. Gudui, J.* Kazanauskui, 
.A Lapinskui, R. Mieželiui, P. Petružiui, V. . Vįjpjkiui ir ki- 
tienls. kurie nelaimei ištikus, rūpinosi Margu^id įstaigos vei- 
kimu. - i ’L ■ I

Dėkojame visiems lietuviams, kurie n taip* jautriai 
gailėjo velionės Lilijos Vanagaitienės tragišką mirtį. Dėko- 

tjame visiems Lilijos draugams, bendradarbiams ir pažįsta- j 
mi^ips už atsilankymą į šermenis ir dalyvavimą laidotuvėse.

Dėkojame, kurie atvyko iš Californijos? Michigano, Ohio 
ir kitur.
* Dėkojame laidotuvių direktoriams A. Philips ir Mažei- 
ka-Evans už rūpestingą laidotuvių tvarką.

Nuliūdę: seserys — V. Olienė Ąr Ilgaudienė 

ir kiti giminės

$17,005,408.35

Liabilities
SAVINGS ACCOUNTS ....................................... . .......................................................t .. . $14,845,833.93
LOANS IN *PROCESS ...........................       336.383.02
BORROWER’S TAX AND INSURANCE ACCOUNTS .......................................... .'.... 481,745.86
OTHER LIABILITIES .........................................................  4,683.26
SPECIFIC RESERVES —

UNCOLLECTED INTEREST ON MORTGAGE LOANS........................... . . 209.40
DEFERRED INCOME ...................................... . 1,801 J5
GENERAL RESERVES AND SURPLUS .....................................................    1,334,751.73

$17,005,408.35

The Officers and Directors of MUTUAL FEDERAL SAVINGS are always 
available for friendly consultation on Savings and Mortgages Financing prob
lems. Savings may be invested in large or small amounts. 60 YEARS OF 
SAVINGS AND HOME FINANCING SERVICE TO THE PEOPLE OF 

CHICAGO AND VICINITY
Save By Mail Accounts Invited. We Pav The Postage Both Wavs. 

CURRENT RATE 4*/2% PER ANNUM
PARKING LOT — Adjoining our Office Building

OFFICE HOURS
Monday, Tuesday, Friday, 9 A.M. to 4 P.M.

Thursday, 9 A.M. to 8 P.M. JOHN J. KAZANAUSKAS, President
Saturday, 9 A.M. to 1 P.M.

No Business Transacted on Wednesday

[insured!
sr to

^stlO.OOO1/

JUSTIN MACKIEWICH, Jr, 
Prezidentas

mėti 100 dolerių skaitytojo pre
miją. Sąlyga yra .tik viena — 
atsiųsti apmokėtą užsakymą iki 
knygos išleidimo datos.

“Gliaudės romano psichologi
niu gilumu ir meniškumu esu 
visai sužavėtas”, rašo žinomas 
anglų literatūros profesorius R. 
Sealy.

Trakų Ežeras ir 40
Jo Gražių Salų

Naujųjų Trakų ežeras yra vi
saip vadinamas: Galve, Skaiste; 
Bražuole.

Jis yra 7 kilometrų ilgio ir 2 
kilometrų pločio. Vietomis yra 
labai gilus.

Ežere yra 40 krūmais žaliuo
jančių salų. Vienoje jų — Papi
lės saloje teberiogso didžiųjų 
Lietuvos kunigaikščių rūmų 
griuvėsiai.

Tą pilį pastatė Gedminas ap
sigynimui nuo kryžiuočių ir vė 
liau pavedė ją savo sūnui Kęs
tučiui.

Pradžioje, kol’kryžiuočiai bu
vo silpni, jie-.nepasiekdavo Tra
kų ir plėšdavo tik Lietuvos pa 
sienius..

Pirmą kartą Trakus : pasiekė 
kryžiuočiai 1377-j metais. Jie su
degino miestą, bet pilies paimti 
neįveikė. < -- , >

Kęstutis pasistatė antrą pilį 
Galvės saloje ir persikėlė ten 
gyventi. Nuo to laiko Trakai ta
po svarbiu Lietuvos centru.

Jį aplankydavo daugelis di
džiūnų iš vakarinės Europos.

Trakus išgriovė 1665 metais 
švedu kariuomenė ir nuo to lai
ko jie neatsigavo.

Lietuvių Klubas Tampa, Fla. 
Buvo Surengęs Šaunia Puota

Tampos Lietuvių Amerikos 
Piliečių klubas, sausio 10 d. tu
rėjo*’vaišingą ir draugišką ban
ketą. kuriame dalyvavo ne tik 
nariai, bet ir iš toliau atvykusių 
svečiu Čia žiemavoti. c

Buvo paruošti skanūs pietūs, 
gera šokiams muzika, dovanų 
laimėjimai, pasivaišinimas prie 
baro, taip, kad dalyvavusieji tik
rai smagiai pradėjo Naujuosius 
Metus. ,

Kas Buvo Svarstyta Žieme 
Susirinkime?

Vieną savaitę prieš, tai yra 
sausia 3 d. klubas turėjo eilinį 
susirinkimą, kame buvo išklau
syti visi pranešimai, pagerbta 
atsistojimu mirusi narė Anelė 
Pocienė - Zabukienė.

STATEMENT OF CONDITION
As of December 31,1964

MUTUAL Sderd SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

2212 W. CERMAK RD., CHICAGO 8, ILL, VI 7-7747
CHARTERED AND SUPERVISED BY THE U. S. GOVERNMENT

Assets
FIRST MORTGAGE LOANS ........................................................................................... $14,280,475.70
SHARE LOANS .........................    2,000.00
REAL ESTATE IN JUDGMENT ....................................  14,950.62
STOCK IN FEDERAL HOME LOAN BANK .................................................................... 250,000.00
CASH AND U. S. GOVERNMENT BONDS ................................................................... 1,854,575.71
OFFICE BUILDING, PARKING LOT AND EQUIPMENT. Less Depreciation ...... 525,561.08
FORMER OFFICE BUILDING, Less Depreciation........................................................................ 18.262.54
F.S.L.I.C. SECONDARY RESERVE  ..................................................................Jx, 48,423.64
DEFERRED CHARGES AND OTHER ASSETS........................................................ . -L; 11,159.06

BUICK’as Lietuviškas Automobilis

Leo Ci&ranlno
Edward McCarti

.Charles Kaac

MILDA BUICK, INC
907 West 35th Street

0 M KURA

Wouldn't you really rather have

Parduodamas 4 durų SEDAN, pilnai įrengtas: Automatinė trans
misija, radio, šildytuvas, Power steering, baltos padangos (White 
Wall Tires), mėlynas stiklas (Blue glass).

roui S*»K6S /ę'

Apkalbėta ir einamieji reika
lai. Pasitarta Lietuvių dienos ren 
girnų, bet smulkiau apie tai, pa
likta kitam susirinkimui.

Buvo iškeltas klausimas apie 
tilpusią viename Chicagos lietu
vių dienraštyje netiksli ir įžei
džianti korespondencija, kurioj 
užgauta Floridos pensionieriai. 
Klubo reporteris pranešė, kad 
jis atšaukė arba pataisė tame pat 
dienraštyje tą žinią.

Dėl minėtos įžeidžiančios ko
respondencijos, bendrai pasikal
bėta. kad turime plačiai skaityti 
savąją spauda ir sekti kas ir kur 
yra rašoma. Tuo pačiu ir remti 
savą spaudą.

Pirmininkas kviesdamas na
rius dalyvauti bankete ir prie 
užkandos, baigė susirinkimą.

Sužiedoiinė

— Tai jaif fcusitaikei su Ka 
žiu?

— Tai tik laikinai; kitą šešta 
dienį apsivedam.

Nežino Kas Jo Laukia

Ji: — Kai apsivesime, tai da 
linsiuos visais tavo rūpesniais, 
sielvartais, nelaimėmis...

Jis: — Bet juk aš neturiu jo
kių rūpesnių.

Ji; — Taigi sakau: kada apsi
vesime...

Kai kuriais atvejais širdies 
netvarkingumai ir arthritis atsi 
randa iš priežasties vitaminų 
stokos.

• Didžiųjų i airportų Ameri
koj yra 575. Jų vertė siekia 4 
bil. do1. o? *

Didžiosios pirmidės Egipte tai 
yra antkapiai faraonams.



SĖKMINGAS
ANSAMBLIO
’ereitą sekmadieni, sausio 17 
Maria High School salėje įvy- 
j L. M. A. “Dainavos” kon- 
tas, sutraukė pilnutėlę salę
blikos.
Publikos atsilankė tiek, kad

teko, nusivylusiemsdaugumai
grjfti namo, negavus bilietų.

pirmoje programos dalyje, 
choras ir solistai: Dana Stankai
ty^ ir Jonas Vaznelis, išpildė 
Juliaus Siniaus “Skausmo kryž
kelėje” ir vėliau tik choras —

Gudavičiaus “Kur giria ža
liuoja”- Dirigavo Algis Šimkus.

Toliau solistė' D. Stankaitytė
i&pildė: VI. Jakubėno “Žemė
krvžių ir smūtkelių”, J. Gruo-

__  “Rūta” ir K. V. Banai-
_ “Savo skambančia daina”.p 10 ~~

par choras ir solistė išpildė:
t Zdanius — “Mergaitė”, A. *

namaičio — “Saulėleidžio gies-;valion °

ladė 
ir d1

jr Br. Budri u n o — “Mano 
stoviu žemė”.
oo<tarajai programos daliai 
-i^avo Petras Armonas, akom 

avo prof. VI. Jakubėnes.
Antroje programos dalyje iš- 

^3 Maironio muzikinė ba- 
“Čičinskas”. Kompozicija 

rjgavimas — Algio Šimkaus, 
jtymas — Antano Rūko, de- 

, cijos — dail.. Viktoro Petra- 
Solistai: Dana Stankai- 

ir Jonas Vaznelis.tvte <•rr»«rt>inis deklamacinis baladės

pinigai sunkiau dirba...
išmokant ketvirčio dividendus

St. Anthony Savings
St Anthony Savings taupytojai džiaugiasi gaudami keturis didelius mokė
jimus kiekvienais metais. Kovo 31, birželio 30, rugsėjo 30 ir gruodžio 31. 
Apskaičiuojami ir išmokami kas 90 dienų, ketvirčio dividendai reiškia 
ekstra pajamas ir didesnį lankstumą jūsų santaupoms.PAJAMAS DUODANTIEJI TAUPYMO PLANAI

Mūsų ^Virš vidurkio einamieji 4į4% 
dividendai galioja visoms sąskaitoms, 
prie kurių norima pridėti ar iš jų iš
imti nenurodomas sumas. Dividendai 
kredituojami jūsų sąskaiton kas 90 
dienų.

4b
Laiką/ taupantis planas, kuris atida
romas su pažymėjimais, sumomis po 
$750.00. Kai sąskaita, priskaičius vi
sus priklausomus dividendus, išlieka 
nepaliesta 48 mėnesius ar ilgiau, ir 
mažiau nei 96 mėnesius, yra išmoka
ma premija, drauge su regu
liariais einamais 4į4% dividendais.

ST. ANTHONY SAVINGS
1447 South 49th Court • Cicero 50, III. • Dial 656-6330

Vai. pirmad., antrad., ketv. ir penkt. 9—5; tree, uždaryta.
Jurtas dabar virš S30,000,000j00

"DAINAVOS” 
KONCERTAS
skitymas akt. Eglės Vilutienės.

Styginį kvartetą sudarė: Po
vilas Matiukas. Alfgonsas Pauk
štys, Juozas Strolia ir Petras 
Armonas. Prie pijano prof. VI. 
Jakubėnas. scenos priežiūra — 
Vyt. Radžio, Alekso Smilgos, Al
berto Stočkaus. Viktoro Zerono.

Apšvietimas — Stasio Gašlū
no, Vinco Izokaičio ir Mariaus 
Viržintos.

Kaip viena, taip ir antra pro
gramos dalys, išpildyta be prie
kaištų. Taip pat ir scenos deko
racija bei apšvietimas puikus.

Ši koncertą galėjo parengti tik 
didelio pasišventimo ir neužge
susios meilės lietuviškai dainai 
vedina žmonių gupė, kokią su
daro “Dainavos” ansamblis.

Tokių koncertų būtu miela 
matyti ir daugiau.

Koncertui pasibaigus, po en
tuziastingu katučių, publika ne
noromis skirstėsi namo.

— A. V.

Tarpe Turtuoliu

Vienoje turtuolių sueigoje 
kalbasi apie titulus ir kilmes. 
Beklausydama šeimininkė įsi
maišo:

— Mano vyro protėviai tyčia 
nedalyvavo kryžių karuose, nes 
jie buvo protestantai.

Didesnių suriju investavimo taupymo 
planas. Jūsų įmokėjimai ar pinigų 
išėmimas turi būti daromas tik 
$100.00 sumomis. Pelnas išmokamas 
čekiais ir pasiunčiamas kas 90 dienų.

5b
Tas pats pagrindinis planas, kaip 
anksčiau paminėtas, išskyrus atve
jus, kai sąskaita, įskaitant visus su- 
susumuotus dividendus, išbūna nepa
liesta 96 mėnesius ar ilgiau. Tada iš
imant p’nigus šalia reguliarių* eina
mųjų dividendų yra išmokami 1% 
‘super bonus”.

Vale. Vokietijos 
Žurnalistas
Vilniuje

Žinomo Vakarų Vokietijos 
dienraščio “Frankfurter Allge- 
meine” Maskvos koresponden
tas Hermann Peorzgen aplankė 
įvairias Sovietų Sąjungos sri
tis, buvo ir Pabaltijyje.

Rašydamas apie Vilnių, jis pa
žymi, kad “lietuvių sostinėje” 
susiduriančios įvairių tautų įta
kos. Vilniuje esanti pati gražiau
sia Rytų Europos gotiška šv. 
Onos bažnyčia.

Vokiečių žurnalisto teigimu, 
vienuolikoje bažnyčių pamaldos 
laikomos lietuvių ir iš dalies 

! lenkų kalba.
Nuolat augąs miestas, teigia 

Poerzgen, tik dabar atlietuvina
mas. Palyginus su prieškariniais 

i metais, jis pasižymįs švara, sko- 
; ningomis krautuvių vitrinomis 
ir gyventojų mandagumu.

Šis atsargus vokiečių žurnalis
to aprašymas toli gražu nenuš- 

i viečia tikrosios padėties Vilniu
je.

Nubaudė Kompaniją

New York. — Bethlehem 
I Steel kompanija tapo nubausta 
$40,000 už slopinimą laisvos kon 

i kurencijos.

R

Kremliaus Valdovai Bando 
Pakeisti Kolchozų Tvarkų

Chruščiovui kritus, atsargiai 
numatytos žemės ūkio srytyje 
permainos Sovietų Rusijoje jau 
pradeda aiškėti. Tos reformos 
nėra dar revoliucinio pobūdžio, 
tačiau jau vargstančiam- kol cho 
zninkui yra šis tas. Supranta
ma, kad visagalintis Politbiuras 
negali leisti save pajuokti pri
pažinimu, kad iki šiol vesta že
mės ūkio politika pagrindinai 
buvo bloga ir kenksminga. taip 
pat Politbiuras negali tvirtinti 
kad Nikita Chruščiovas, kuris 
dar taip nesenai buvo neklysta
mas kaip ir jo mokytojas Sta
linas, yrą nemokša ir sovietijos 
ūkį vedė prie katastrofos. Todėl 
iki šiol vesta kritika Chrusčevo 
atžvilgiu yra palyginus švelni ir 
atsargi, bet pradėti vykdyti pa
keitimai jau aiškėja.

Kosygin savo programinėje 
kalboje pereitų metų gruodžio 
mėn. 9 dieną paskelbė, kad pri
pažinta būtinu pašalinti nelogiš 
ką priverstiną * asmeniško kol
chozų darbininkų bei jų- pagel- 
bininkų aprėžtinumą sudaryme 
gyvulių prieauglio bei to prie
auglio priverstiną atidavimą vai 
džiai pyliavų formoje. Taip pat

Real Estate for Sale

OAK LAWN BY OWNER 
Bi-Level. 3 bedrm., bath, living 
rm. Din/area 15x30. Fireplace.

Beau. Id'scp. By Appt.: 
LU 2-1125 Ext. 202

- Before 4:30 -5. Mon-Fri.

Real Estate for Sale

MODERN 2 FLAT BRICK 
4-6, 2 Bedrms., up 3 bedrms., 2 
cer. tile baths down. Tile base
ment, Rec. room, gas furnaces. 
Encl, jalousied porch 2nd floor. 
Alum. S-S. Nr. Bark, Resurrec
tion Church and" school. Priced 
to sell. Owner ^fransferred.

MA 6-6171

NURSES - Registered
Walther Memorial Hospital

Located in city, now accepting 
applications for permanent pos
itions. New department and Me
dical Surgical Units now comp
leted. Positions, available, days, 
PM, & Nights. 1 & 4 Room and 
several 2 Room Apts, available. 
Prevailing salaries & Shift dif
ferential. We know you will en
joy working in our hospital 
where the employment program 
is for you.

PHONE ■ CA - 7-3100 
Director of Nursing Service

SECRETARIES.
Wanted for Sales and Personnel 

Department of growing 
Nationwide Concern.

Should be capable typist and 
able to take dictation, pleasing 
telephone personality, desirable. 
Some dictation exp. preferred 
but not required. Call Mr. J. 
Yerkes, at NE 2-3700 far'ap
pointment.

DE SOTO CHEMICAL 
COATINGS, Inc.

1034 S. Kostner Avenue 
An Equal Opportunity 

Employee. 

■Registered Nurses
340 bed hospital, 2 blocks from Lincoln park. Positions now available 
for nurses wit Illinois registration or eligible for Illinois registration. 
Openings in medical, surgical, intensive, O. B., pediarics. and prema. 
ture on days, evenings and nights. Salary range $400 to $447 day, $425 
to $472 evenings and nights. Those with experience will be considered 
for placement on the 1 or 2 yr. salary level, and will have annual sal-' 
ary reviews. Top notch fringe benefits and convenient travel trans- por- 
tation. Apply Director of Nursiną.

GRANT HOSPITAL
551 GRANT PLACE DI 8-6400

Female Help
CHRISTIAN HOSPITAL Interviewing for: General duty Registered 
nurses. Starting rate equal to Chicago Hospitals, plus automatic merit 
rated every 6 months. All above positions 40 hour, 5 day week. All po
sitions come under employee benefit program. For further information., 
telephone or write for a personal interview. Personnel Dept., Swedish 
Covenant Hospital, 5145-.N. California, Chicago 60625, Ph. 312-UP 8.8200.

nutarta pakelti valstybės kainas 
pieno supirkimo punktuose. Iš 
šių patvarkymų reikia daryti iš
vadas, kad Kosigin žūt būt nuta
rė padidinti mėsos bei pieno pa
reikalavimo rinką ir tuo būdu 
atsisakė nuo teoretinės komu
nistų evangelijos, o perėjo prie 
praktiškesnės produkcinės, pa
grįstos daugiau privačios nuosa
vybės, kad ir labai dar smul
kios, bet kapitalistinės teorijos 
ir būtent — duok žmonėms ir 
valdžia bus turtinga.

Reikia atkreipti dėmesį ir į 
tai, kad duotas patvarkymas 
parduoti sklypininkams gyvuli
nio pašaro, kas iki šiol nebuvo 
galimu. Anksčiau, kad išlaikyti 
karvę ar kiaulę, sklypininkas tu 
rėjo savo poilsio metu, nakti
mis, rinkti žolę ir lapus laukuo
se, kad pašerti badu bestimpan 
tį gyvulį.

Įvedus šiuos patvarkymus 
Sovietų dignitoriai tikisi sulau
kti daugiau mėsos ir pieno pro
duktų padidėjimo rinkoje, kad 
vėliau galėtų pasigirti socialis
tinės santvarkos laimėjimu že
mės ūkio progrese, žinoma kol- 
chozninko sąskaiton.

MULTIPLE 
COIL WINDERS 

WIRERS 
SOLDERERS

Light and Airy Plant 
Insurance Benefits

Interviews 9 to 3 p.m.
RAYPAR 

ELECTRONICS, INC. 
7810 W. Addison St.

Tool and Die Makers
For Progressive and Draw Dies.
Steady work. Company benefits.

Apply

F & B Mfg. Co.
4248 W. Chicago Ave.

MOLDERS
FOR PLASTIC COMPESSION 

MOLDING 
Steady work.

Company benefits.
Light clean shop.

Apply
F & B Mfg. Co.

4248 W. Chicago Ave.

IMMEDIATE OPENINGS

SAMPLE
MAKERS

For Research Development. 
These are permanent positions 
with a national organization 
who make Toys and Housewa
res. Excellent opportunity for 
right men. Apply, write or 

phone:

STRUCTO 
MFG. CO.

EAST ON HIGHWAY. 75 
FREEPORT, ILLINOIS 

Tel. (Area Code 815) 232-2111

VARPELIAI
Tyliai, tyliai krinta snaigės
Pavergton širdin,
Tolimoj varpelis aidi 
Tin-ti-lin, tin-tin.
Melsvi šmorai žalių girių, 
Jau nebemirgės;
Apsikaišė jau lelijom
Pasakų šalies . . .

A. Giedraitis

lišpilde Reikalavimus

“Susimildamas, trumpink sa
vo raportus” — įspėjo geležin
kelio stoties viršininkas vieną sa į 
vo valdininką, kurio panėši- | 
mai apie mažus nuotykius užpil j 
dydavo kelius puslapius.

Išbartasai visa tai įsidėjo į 
galvą. Po kiek laiko jis įteikė j 
tokį raportą:

“Gerbiamas viršininke! Ten

valdžios Archer Ave. Chicago, ILL. 60632
agentu roję Telef. CL 4-4470  ~ j

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS ! 

2424 West 71-st Street I 
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet! 
kasdien. Šeštadieniais 1-4 v.p.p. I

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET 

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 6 3 rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Slapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin
425 No. Liberty Street

Route 25, Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST-AS

4455 So. California—Y A 7-7381 
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v. 

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki -1 p. p.

kur buvo geležinkelio 1 
dabar yra upė”.

Sibiras Nepatrauki:

Sovietinė spauda reikalauja 
padaryti Sibirą daugiau patrak 
klų, nes jis daugiau žmonių at
baido, negu patraukia.

“Trud” skelbia, jog nuo 1956 
iki 1960 metų į Sibirą atvyko 
700,000 naujakurių, bet daug 
daugiau ją apleido.

Visi žaliuojantieji augalai sa
vo viršūnes kreipia ton pusėn, 
kurioj šviečia saulė.

Kur yra ežeras, kuriame ne 
galima nuskęsti? Toks ežeras 
yra • Utah valstijoj ir vadinasi 
Great Salt Lake.

Vanduo jame labai sūrus. Ta 
del jis yra tirštas ir žmogus ja 
me plūduriuoja ir neskęsta.

Tel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGE
SPECIALYBE - NERVŲ IR

EMOCINĖS LIGOS
Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždarytą

1 ■' i—■ '

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Laboka*
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kampj
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-425Q

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vaL vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-61Q§

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 Wmi 71si Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
VaL: pirm., an trad., ketv. & 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 
8. Trečiad. ir šeštad. uždarys



PATARIMAI SEIMININKĖM
Jautiena šutinta

(Rūgštoka)
.t R pi k i ft paimti 4 svarus jautie ftos (rump or shuck), trečdalį puoduko miltų, 3 šaukštus svies\ Be to, 1 lauro lapelį (bay leaf), 3 šaukštus cukraus, 1 šauks felį druskos, pusę šaukštelio: pipiru. tris ketvirtadalius puoduko acto ir tris kėtvirtadalias | puoduko karšto vandens.Daroma taip: parduoti jautiena miltuose tt apkepinti svieste. Pridėti riekutėmis suplaus- lytą svogūną, tauro1 lapeli, cūk- tią druską, pipirus, actą*ir karšta vandenį pridengti puoduką it šutinti ant lengvos ugnies 3 valandas.r Ši proporcija tinka 6-iems as
Švediški Kiiopsai* Reikia paimti: 2 puodukus malto pyrago, tris ketvirtadalius puoduko pieno, 2 šaukštu kapotų svogūnų, 34 puoduko rie- bahi. 1 svarą maltos jautienosyylPSo.^. * • -* •*’ <7 a •. * a— * -• Prie to dar, ketvirtadalį šaukštelio sutrupinto ‘rtiirškato (nutmeg). 1 if pūse šaukštelio druskos, 1 kiaušinį ir 2 šaukštus mil-; Pamerktį maltą pyragą piene (H puoduko); Pakepinti svogūną dvejuose šaukštuose riebalų, pri dėti prie maltos jautienos mėsos, su muskatu, druska' ir leng vai išplaktu kiaušiniu. ’Gerai viską išmaišyti ir dary U mažus kliepsus (rutuliukus), kuriuose apkepinti riebaluose.1 Po to apibarstyti miltais, pridengti indelį ir šutinti ant leng vos ugnies keletą minučių, iki ųiėsa suminkštės.

Prie šio valgio priedas, tai daržovių salotos. . - 1 .
Salotai iš Šrimpsų 
(Shrimps)Reikia paimti: 1 pokelį želati- no (lime flavored), 4 šaukštus acta, l3/4 puoduko verdančio vendens, Vi šaukštelio druskos, 

Vz puoduko piaustyto agurko juostelėmis, ^puoduko piausty- tų ridikėlių, pamidorų. šrimpsų (shrimps), šviežių, salotų, petruš- kų, majonėso..Išleisti želatiną karštame vandenyje ir pridėti acto bei drus- ! kos. Kai želatinas pradės ataušti, pridėti agurkus ir ridikėlius, įpilti tą mišinį į atatinkamą formą (ring mold) ir įstatyti le- daunėn atšalimui.Kai atduš, išimti iš formos ir sudėti ant lapelių šviežios salotos. Vidurin sudėti gabalėliais supiaustytus pamidorus ir šviežią sukapota salotą.Aplink sudėti šrimpsus ir lapelius salotų — užpildytus majo- nesu. Papuošti petruškomis. -
Kaip Išlaikyti Sveikatą 
Ir Jaunesnę Nuotaiką

v**, 4 ...... , < .* .Daugelis žmonių ne laiku pa- | sensta, fiziniai ir dvasiniai.. Kaltas būna už tai. ne tiek amžius, kiek paprastas apsilėi-[ dimas. * y***MNorint išlaikyti gerą nuotaiką, sveikata it gražią»išvaizdą, ! turime prisilaikyti sekančių tai syklių:1. Kiek galima daugiau būti tyrame ore, išvėdinant kambarius, pasivaikščiojant arba užsi imant kokiu nors sportu.2. Valgyti su saiku ir nevarto ti per daug mėsos.3. Palaikyti savyje linksmą

nuotaiką.4. Rėdytis paprastai ir pate
s' Kasdfen mankštintis nors* keletą minučių ir nevartoti per daug kosmetikos. J ’

Gyvenimiški PatarimaiŠtai šešios praktiškos taisyklės gvyenime, kurias turėtumėm prisiminti:1. Buk linksmas. Geras juokas kartais naudingesnis už vaistus. Kuomet nusišypsai, tai tavo nervai bent laikinai pasi- liuosuoja nuo įtenpimu naštos.2. Ištuok ką nors įdomesnio papasakoti .arba atydžiai paklausyk ką kiti turi pasakyti.3. Nesiskųsk kitiems apie savo vargus ar rūpesčius, nes to visko ir aniems netrūksta.4. Neješkok blogybių. Jeigu nieko gero negali rasti aplinki niam gyvenime; tai tas reiškia, jog kas nors negero yra su tavim.5. Patikrink savo elgesį dažniau negu laikrodžio' tikslumą.6. Atsimink, jog blogai atsiliepdamas apie savo tautiečius, tu tūom pat sykiu pažemini ir pats save.
Koks PalengvinimasMažas Pranukas pasakoja savo motinai apie tai, kas atsitiko mokykloje: . . . < .— Šiandien mokytoja paklausė manęs ar aš turiu broliukų ir šėšučių. Aš atsakiau, jog esu vienintelis.— O ką atsakė į tai mokytoja? — paklausė motina.— Ji tik suriko: “Ačiū Dievui”!Geras draugas, tai šaltinis van denėlio gyvenimo tyrlaukiuose.Žiovulys yra geras dalykas, nes vedusiems vyrams suteikia progos praverti burną.

Taip Rašė 1772 Metais 
Anglų Geografei Apie 
' Lietuvos Plotus

Nemažai aprašymų apie Lietuvą galime užtikti ir prieš pdrą šimtmečių išleistose knygose. Vienoje jų, kuri pasirodė Londone 1772 metais ir vadinosi: “Kelių Pasaulio viešpatyščių Gramatika”, skiriama nemažai vietos ir Lietuvai, Čia tik patiek sime- l^ikurias ištraukas iš to veikalo;Lietuvą sudaro 11 vaivadijų, nuo Inflandijois iki Voly- niaus,i nnu Mštislauiio (į pietus nuo Smolensko) iki Vystyčio ežero, prie prūsų sienos. Tai tur liūgas, ir gražus kraštas, kuriame visko gali užtikti. Daugybė upių, ežerų ir srovių, bet iš visų upių ' gražiausias yra Nemunas. kurį romėnai vadino Chronos. Vandens kelių gausumas gelbsti išvystyti prekybą su į- vairiais kraštais.Kažkurie rašytojai spėlioja, jog Lietuvoje esama apie 5 mi- lionai gyventojų. Lietuvių kalba nėra slaviška, bet iškraipyta —- “corrup” lotynų kalba. Didžiūnų ąpsirėdymai primena prancūzų ir anglų madais; ūkininkai gi dėvi drabužius iš įtaru iė išaustos medžiagos. Mergaitės, ypatingai žemaitės, būna nuolatinėje motinos priežiūroje iki jos nesusitubkia.Svarbiausias miestas yra Vilnius. visos valstybės centras. Jame yra senas universitetas ir kitokios mokyklos. Antras' iš eilės miestas, tai Gardinas, kuriame matyti daug sugriuvusių palocių ir senų namų. Gyventojų jame priskaitoma 7,000, iš kurių 1.000 žydai. Gardine Įvyk sta seimai, didžiūnų suvažiavimai. karalių priėmimai ir pan.Taikos metu Lietuva turi apie 

.7,000 kariuomenės ir veik išimtinai raitelių. Karui ištikus ji galėtų pastatyti 70.000 raiteliųTaip maždaug aprašyta Lietuva anglų leidinyje, kuris pasirodė Londone 1772 metais. Įdomu yra pastebėti, jog anglai anais laikais skaitė Lietuvą lygiu part neriu su Lenkija bendroje respublikoje. Ištikro, Lietuva tuomet tvarkėsi savy stoviai, turėjo savo kariuomenę ir tiesioginiai santykiavo su kitais kraštais.
Taip Pamėgo Kiaulę, 
Kad Nenori Jos SkerstiOporto, Portugalija. — Far- meris Adelino Rocha buvo pamėgęs paršiuką ir neleido jo paskersti. Tuom tarpu paršiukas išaugo į 990 svarų kiaulę.‘Neseniai veterinaras pranešė Adelinui liūdną žinią, kad toji kiaulė gali padvėsti nuo perdi- delio kiekio taukų aplink širdį ir patarė paskersti ją. Bet Adelin nesutiko ir dabar laukia kas toliau bus.

Senos Rašomos PlytelėsBabilonijoje, popieriaus vietoje buvo naudojamos molinės plytelės, kurios po užrašymo bu vo1 išdeginamos, tuo būdu pakeičiant į ypatingos rūšies plyteles.Kiekviena tokia plytelė svėrė apie du svarus.Sidone, karaliaus Nabuchodo- nazaro rūmai pastatyti iš vienų “sveikinimo laiškų”, kuriuos valdantysis gaudavo Įžengimo i sostą proga.
Pas Gydytoją— Pone daktare, ar po aklosios žarnos operacijos nebus ma tyti jokio pėdsako? nia— Prie dabartinių madų sun ku pasakyti.

Kreivu Keliu ARATSPlMokytieji, šlovingieji Ar visi sveikai galvoja? Apie reikalus žmonijos Ar teisingai išvedžioja?O vadai tautų didžiųjų Ar tiesiu keliu žygiuoja?Ar buities audringoj jūroj Saugiai laivus jie vairuoja?Buvo laikas, siautė naciai, Daugis rykštę tuoj pamatė. Visą žemę aliarmavo, Prieš akis pavojų statė.Juos nutrenkti pasiryžta, Darbas reikia tuoj pradėti, Nėr pasirinkimo kito. Nesvarstyta atidėti.O maskviniai bolševikai Pasiliko žmogžudžiauti, Nors jie ankstesni grobikai. Palikti pagrobtus smaugti.Kas tą šitaipos patvarkė?Ne prasčiokai darbininkai. Tą sudarė ne fašistai, Ne beraščiai ūkininkai.Šitaipos tautoms patvarkė Mokytieji, šlovingieji.Tą padarė, taip patvarkė Kilmingieji ir didieji.Jie tematė nacių aukas. Aimanas jų tegirdėjo. Bolševikų aibės aukų. Bet matyt jų negalėjo.Bėga dienos, slenka metai. Tęsias kietas pavergimas. Tęsias kančios ir žudynės, Tęsias ir užsimerkimas.
Perkūnas

Susidėjus AplinkybėmsŽmona, nesant vyrui namuose. vaišina draugą. Suskamba telefonas. Po pasikalbėjimo šeimininkė kreipiasi į svečią:— Tai buvo mano vyras.Draugas pašoksta ir griebiasi už palto.- __ Nesinervuok! Vyras pra-Į ----- -------_nešė, jog jis su tavim vakario*! Žmogaus plaukai ir nagai niauja ir greitai nesugrįš. I čiau auga vasara, negu ži

ŠIAS MĮSLESf • * * ' • * f / 41. Kai mėlyna — juokias pilka — verkia?2. Be rankų — baladoja ugnies — liepsnoja?3. Šiapus Nemuno kam žvilga, anapus — žirgas z gia?4. Šėmas jautis išgeria kl j vandens ?- 5. Kad ir nevalgęs, negėn j laksto atsivedėjęs?. 6. Auksu apmesta sidabrausta, deimantu atrėžta?7. Žiemą nuo šalčio deji vasarą nuo karščio prakaitu Į 8. Turiu kreivas kojas t skubu, nesustoju vasaraI škinių. žiemą su kailiniais**9. Kai sušąla __ stiklu s!i ba. kai sušyla •— dangum si I da?10. Namai šneka, namiškia I Ii?Atsakymai; 1. Debesys, 2. kūnas. 3.Vėjas. 6.8. Upė, 9I vys-
I PasikalbėjimasKuliešius sutinka draugą Į rio nebuvo matęs ilgoka 1 ' ir sako jam:— Atsimeni musų be draugą Ruginį, kuris mirė metus laiko?— Kur gi jo neatsiminsi— Mes apie'jį blogai n davom.— Taip ištikro buvo.— Ir visai be pagrindoI buvo labai kantrus ir sugvi i mas žmogus.— Iš kur tu tą viską su jai?1 • — Apsivedžiau su jo nai

Perkūnas, 4. Šalti Vaivorykštė, 7. L Vanduo, 10. Unė i

< ' i- , ___ -T LiUiWW - •>.-*K K .. , . . % ..... 3 . ! _ : ■ ■ ■ ,.«4Ą T •? .. ..

Chicago Savings and Loan Association
Duodame paskolas namams pirkti, statyti naujus namus arba perfi- nansuoti jūsų seną paskolą nauja susidariusioms * jūsų sąlygoms. Atsiminkite," kad Chicago Savings labai lengva pasiekti telefonu ir pasiteirauti apie mūsų sąlygas. Dar geriau atvykti asmeniškai ir gauti nemokamą patarimą iš geriausio šios srities specialisto.Svarbu pasirinkti vietą pinigams taupyti, bet dar svarbiau pasirinkti vietą, iš kurios gali finansuoti arba gauti paskolas savo namams ar apartamentui. Kviečiame bet kada užeiti, būsite nuoširdžiai sutiktas!

HANDY HOURSMonday__12:00 P.M.-8:00 P.M.
Tuesday — 9:00 A.M.-4:00 PJd.Wednesday __ Closed All DayThūhšrfay — 9:00 A.M.-S:00 P.M.Friday . , 9:00 A.M.-8:00 P.M.Saturday 9:00 A.M.-12:30 P.M.

MARQUETTE PARKE-AMERIKOS iETUVIU SOSTINĖJ

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finansinių' ^taigrį’tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdingai tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangos visuomet teikti geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings bendrovė per
visus 40 savo gyvavimo metų visuomet yra išmokėjusi savo taupytojoms pilną taupomą sumą ir mokėjusi ne mažesnius, kaip 3%'dividendus.Šios bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tą pačią atsargią, protingą administravimo politiką, kuri apsaugo Jūsų santaupas ir neša gerus dividendus.

6245 South Western Avenue Chicago 36 .Illinois GRovehill 6.7575

* Vacation Club
* College Bonne Saving*
* Home Mortgage Loams
* Home Improvement Loan*
* Chriatma* Club
* Insured Family Saving*
* Notary Public Service
* All Type* of Insurance
* Free community room* for your 

organization meeting*.
* Cash checks and pay al! family 

bill* with our special money 
order check*. No service charge 
to members.

* U. S. Postal Stamp* Machin* 
Service

* Save-by-Mail Kits
* Travelers Check*
* Safe Deposit Bones
* Sell and redeem U. 3. Bonds
* Two large free parking lots
* Drive-in Window
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MIAMI. FLA APLANKĖ DU
REIKŠMINGI SVEČIAI

‘Lietuvos Emigrantai 
Paryžiuje 1824 Metais

‘Ar Užtektų Vien Prašomi Atsiliepti

Turėjome Su Jais Svarbių 
Pasitarimu Afetklos Reikalais

Pas mus viešėjo atvykusios 
iš šiaurės dvi'žy’mios asmenybės: 
ALT. Sandaroj pirmininkas ir 
SLA. vice pirrnrninkas Stasys 
Gegužis ir SLA. centro sekreto
rė p-nia Berta Pivaronas. Jie 
Čia ne tik pasisvečiavo, bet ir 
turėjo Įvairių pasitarimų.

Mes. vietjųiįji Sandaros ir 
SLA. nariai' bpįT veikėjai, buvo
me sukviesti, pųio F. Radžiaus 
pasitarti su svečiais apie organi- 

reikąĮus,. Valgių paruo- 
šeirrųnįpkės ir taip ge- 
turėjqmę tikrą banke-

zacimus 
šė mūsų 
rų, kad 
t ūką.

Programą 'tvarkė nenuilstan
tis mūsų darbuotojas p. F. Ra
džius. Pirmiausfa buvo pasitar
ta su ALT. Sandaros pirminin
ku p. S. Gegužiu, kuris mus pla
čiai ir nuosekliai painformavo 
apie organizacijos stovį bei veik
lą ir tuomi visi likome labai pa
tenkinti.

Kitas pobūviu buvo sureng
tas peniai B. Pivaronienei, kur 
taip pat dalyvavo gausus būrys 
svečių ir kur vaišių patiekta [ 
kuogeriausių.

bingos organizacijos. Vėliau tru
mpas kalbas pasakė Dr. J-. Sur- 
bis. p-nai J. Neviai, A. Aleknai, 
J. Verbeląi, p-nai Bukavickai, 
p-nai Kaulakiai, A. Noreika, W. 
Jeesiai, L. Stasiulis ir kiti.

Pasitraukė iš Gyvųjų Tarpo

Neseniai mirė Lietuvių Klu
bo menadžeris A. Webester, pa
lyginamai jauno amžiaus. Ji iš
tiko ši dies smūgis. Jis buvo rirų- 
tas ir turėjo daug draugų. Jo 
laidotuvėse dalyvavo skaitlin
gas būrys tautiečių.

Po laidotuvių dalyviai buvo 
sukviesti į Lietuvių Piliečių Klu 
bą pietums.

Sandariečių Sueiga

Sausio 10 dieną Įvyko Sanda
ros 52 kuopos susirinkimas, ku
riam pirmininkavo F. Radžius. 
Protokolą perskaitė sekretorė J. 
Nevis. Nutarta surengti banke
tą, nuo kurio pelnas bus skir
tas Sandaros palaikymui.

Nuoširdus Kvietimas

Užgrobus rusams Lietuvą 1795 
metais,- prasidėjo lietuvių bėgi
mas į užsienį-

Vieni patys prasišalino, kiti 
buvo ištremti

1824 metais į 
poetas Adomas 
iš sykio. tapo
emigrantų įkvėpėju. Tuo laikų 
pasirodęs jo veikalas “Ponas Tą 
das suteikė jam .dar dąugiaų jr dabai* gynybos departmen-

Tik Savanorių?

Paryžių atvyko 
Mickevičius Ųr 
visų lietuviškų

Amerikos gynybos departmen 
tas planuoja, kaip būt galimą 
apseiti be mobilizacijos ofisų, 
kurių užlaikymas brangiai kai 
nuo j a.

Panaikinus priverstiną karei
viavimą, reikėtų tikėtis savano
rių. ■»

Tas Sandaros banketas įvyks 
vasario 7 dieną, 5 vai. popiet, 
Lietuvių Piliečių Klubo salėje, 
3655 N. W. 34 Street. Miami,

Vėliau turėjome i Fla- Pradžia 5 vai. popiet.
Nuoširdžiai kviečiame vieti

nius ir iš toliau atvykusius sve
čius bei viešnias dalyvauti šioje 
gražioje puotoje ir tuom pat sy
kiu paremti lietuvišką spaudą.

L. J. Stasiulis

vo p. F. Radžįųs.
Pakviesta kalbėti p-nia Piva- 

ronienė įdomiai paaiškino apie 
SLA. reikalus ir išdėstė kod£i 
svarbu priklausyti prie tos gar-

Skundžiasi Bloga ^;siM 
i varka Ūkiuose

Aktorės Vargai

garbės. .......... į -
Ad. Mickevičius padarė daug 

įtakos į kompozitorių Fridrich, 
Chopeną. Pastarasis buvo suža
vėtas ,Mickevičiaus poezija įr 
ėmė kurti pagal ją muziką. Jis 
net sukomponavo specialę “Lie 
tuvių dainą” ir ruošėsi pritai
kinti muziką “Konradui Valen
rodui”, kuriame atvaizduota 
lietuvių kovos du kryžiuočiais.

Paryžiuje tub laiku gyveno 
kunigaikščių Giedraičių šeima, 
aplink kurią sukosi daugelis jau 
nų tremtinių. Visi jie planavo 
naują sukilimą prieš rusus.

Bet Fridrichas Shopeno juos 
įspėjo:

“Ką jūs manote daryti? Ap
lieti savo kraštą krauju? Tie ką 
zokai — šunes įsiverš į kiekvie
ną kaimą ir ims žudyti begink
lius žmones”.

Buvo ir tokių, kurie sakė, jog 
pirm pradėsiant sukilimą, rei
kia paliuosuoti valstiečius nuo 
baudžiavos ir prašalinti dvari
ninkų sauvaliavimą.

Bet to nebuvo galima įvykin
ti, nes caro valdžia aiškiai pa
laikė dvarininkų pusę. Todėl nų 
sitarta. pirma išvyti rusus, p 
paskiau vykinti reformas.

Tas sukilimas prasidėjo 1831 
metais ir baigėsi nelaimingai.

tas gauna apie 300.000 savano- 
nių. bet- jie be pašaukimo eina 
todėl, kad žino, jog visvien bus 
pašaukti. *

Pagal pašaukimą valdžiavgau 
na apie 160.000 naujokų. Vienas 
iš planų siūlomų yra tai pakel
ti kareivių algas.

Sakoma,, kad tada užtektinai 
atsirastų savanorių ir nereikė
tų užlaikyti mobilizacijos punk
tų.

Ieškomi Chicagoje ar Apylinkėse ■
Gyv<naMin>i Lietuviai

Berniusevičienė Lucė. Vinco 
Lukaševičiaus sesuo, iš Giraitės 
kaimo, Nedzingės parapijos.

Česnauskas Pranas, Vinco sū
nus, atvykęs Čikagon 1919 m.

Grigalaity te - Waieel, Morta, 
‘ Antano ir Agotos duktė, iš Tau
ragės. gyvenusi Grand Blvd., 
Detroite.'- y

Karpevičius Povilas iš Rokiš
kio apskr.

Klimų šeima: Juozapas. Rokas, 
Cecilija, Marytė. Lilli, Onutė, 
Magdalena, Antanas, ir Petronė
lė Skužinskaitė Klimienė.

Lenkevičius Jonas iš Vilijam
polės, atvykęs su Motiejaus Bra- s 
žausko šeima. į

Pociai Petras ir Viktoras iš ;
Naukaimio. |į i

Račkauskas Leonas. Antano ; 
sūnus, iš Vistaldų. lį ;
Ruzgaičio Jono Ignaco, mirusio ■ 
Bridgeporte. giminės bei pažys- ■ 
tami. ; i

Šoliūnas Juozas ir jo sesuo .; ;
J v * ’ r ►

Agota, Juozo vaikai, iš Bevirsių ; ■ 
kaimo, Rudaminos parapijos, at- ■

pwftfe L-jį •
’ ' Stonkus Danielius, Antano sū
nus, gimęs 1926 m. šešaieių kai
me. ' j

Žemkauskaitė Stefanija, bu
vusi gailestinga sesuo, Kauno li
goninėse.
- Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji. maloniai prašomi atsi
liepti.
Lietuvos Generalinis Konsulas 

6147 Šouth Artesian Ave.
Chicago, Ill. 6062$

Telefonas — REpublic 7 - 8334

Pienas turi 8 skirtingus vita
minus. .

Gudrybė retai su dora vienu 
keliu vaikšto.

Bri-

Automatai. — Supermar] 
tuose vis dažniau pasirodo au 
matai, kuie išmoka už sugtąž 
tas bonkas.

Automatai kainuoja nuo 
600 iki $4,000. bet krautuvių 

I vininkai tikrina, jog apsimę 
juos laikyti.

Viešbutyje

Svečias: — Šiandien aš apfeį 
džiu jūsų viešbutį.
Šeimininkė: — Gaila! Kaip tik 

rytoj būtumėt gavę naują ran 
kšhiostį.

Begėdis visada priėdęs.

Užtaria Karvelius

Paryžiuje dabar vyksta smar 
kios diskusijos apie tai, ar praša 
linti iš Prancūzijos sostinės 
karvelius, kurie apteršia ir nai 
kiną paminklus.

Ta tema garsus karikatūris
tas Jean l££fel atsiliepė:

“Ar yra negražių karvelių? 
Ne. O negražių paminklų? Taip? 
Tai kodėl dar abejoti? Pasiim
kite apšepusius paminklus, 
palikite dailius karvelius.”

o

Miškai Norvegijoje

Ūkio Negalavimai Būdingi 
Tik Klaipėdos Kraštui

Ne

Garsioji kino žvaigždė 
gitte Bardot veda nesibaigian
čia kovą su spaudos atstovais 
dėl nuolat skelbiamų spaudoje

i sensacinių žinių apie jos priva-
Šių metų pradžioje Klaipėdo- j tu gyvenimą, 

je įvykusioje rajono partinėje | 
konferencijoje buvo tokio pobū-; 
džio pasisakymų: “vadovai kol
chozams parenkami neatsakin- ( 
gai . . . ūkiuose negerbiami jau- ‘ 
ni specialistai, 1964 m. iš Klai- , apsisaugojo pėdos rajon ozų išėjo 101 J, 
zootechnikų, 
nomų . . . i

Ypač kelia susirūpinimą bri
gadininkų, fermų vedėjų parin
kimas — iš 108 laukininkystės 
brigadininku tik 21 turi specia
lų' išsilavinimą. Per trejus me
tus kolchozuose pieno primel- 
žimas iš kiekvienos karvės su
mažėjo 440 kilogramų, o sqv- 
chozuose — 900 kilogramų”.

Kiti pasisakymai: “mes labai 
pratę nukypti į kraštutinumus. 
Rojono ūkiai maža gamino mė
sos. Šūkis — viskas mėsai! Kiau
lėms — geriausi pašarai, o kar
vėms 
Sumažėjo pieno gamyba.

Statistikos duomenimis, 24% i šiai?
arimų užimta daugiametinėmis ! — Nes Jis nenorėjo, kad mote 
žolėmis, o iš kiekvieno hektaro ris maišytų Jam kūrybos dar- 
tegaunama vos po pusantros to- ; bą.
nos dobilu Esą, “kraštuti- Į 
ruimais susirgo" visas rajonas” 
(ar tai nebus nuolatinių chruš
čiovinių reformų padarinys?). j

Kiti konferencijos 
teigė: “apie pieną ir mėsa mes , 
girdime kiekviena dieną. Pasa
kykite, ar apie-- kultūrą kada 
nors pakalbame? Kodėl iš armi
jos grįžęs jaunimas vengia kai
mo?- Ar kas pagalvojo, ką va
karais kaimo jaunimas veiks? 
Kaime nesirūpinama kultūros - 
švietimo įstaigomis ...”

:eitė 12 agro-

Pagaliau, kad apsisaugoti nuo 
I nepageidaujamų akių, Brigitte 
t Bardot aptvėrė savo vilą St. 
! Tropez aukšta mūro tvora ir jau 

po to manė esanti tikra, kad 
nuo nepageidauja-

1 mų sensacijų mėgėjų.
Deja, vieną ankstų rytą ji

nai pasigedo kambarinio bate
lio. Niekur kitur savo miegamą 
jam nesuradus, jinai pasilenkė 
po lova patikrinti, ar nėra jo te
nai. Batuko po lovą nesurado, 
bet su dideliu išgąsčiu nustebo 
ten pamačiusi paslėptą mikrofo 
ną.

Brigitte Bardot nemėgino net 
aiškinti kas buvo toks smalsus 
klausytis to, kas dedasi jos mie 

1 gamąjame. Jinai tuč-tuojaus iš 
St. Tropez išvyko.'

Kaip praneša iš Washington©, 
prez. Johnson pakeitė seų/o de
finiciją apie skurdą. Iki šiam 
laikui vargingomis šeimomis bu 
vo skaitomos tos, kurių metinės 
įeigos siekė $3,000 arba mažiau.

Dabar toji suma numušta iki 
$2,000. Pasėkoje to, “War on 
Poverty” programai bus išlei
sta ne $15 bilionų, bet tik $5 
bilionai, nes šelpiamų šeimų 
skaičius gerokai sumažės.

Norvegijos paviršius apima 
125,064 kvadratinių mylių. Miš
kai apdengia didelius plotus ir 
sudaro pagrindą vienai žymiau
sių visoje šalyje pramonių. Dir
bamos žemėsu.ten yra vos 4,300 
kvadratinių mylių

Pardavimui Medaliai

Londoną įlipęs’’ pasirodė 
garsinimas, kuris prislėgė visus 
sportininkus; “Parduosiu auk
sinį Olimpinį Medalių.”

Priežastis

kas liko”. Pasekmės? i _r. „ . . ,— Delko Viešpats tverdamas 
; pasaulį, sutvėrė moterį paskiau-

N esusipr ai imas

Laikraštininke aplanko kalė- 
dalyviai jimą ir paklausia vieno kalinio:

— Ar tik ne patraukimas prie 
degtinės atvedė, jus čia? <

— Iš kur tai! Ar tamsta ma
nai, kad 
lašiuką?

čia galima gauti bent

Anglas 
jog jam 
yra anglas.

paprastai įsivaizdina, 
pavydi dėlto, kad jis

PARDUODA MEDŲ

Tikras bičių medus, 1964 me
tų. Supilam Į kvortines bonkas. 
Parduodam po vieną kvortą ar
ba dėžėmis. Perkant daugiau — 
teikiam nuolaidą.

Medus už dyką visiems pirkė
jams. tik atsivežkite lietuvišką 
sūrį.

ANTHONY MIKSHYS
»>. Frankfort, Illinois 

one Mile West of Harlem Ave.
Between 79 and 80 Ave in 

Lincoln Estates.

II

B VARTODAMAS NEBŪSI NEI PLIKAS NEI ŽILAS

<
Į

metų, vienus mettlsT 'JT Grycze^vskio 
tai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo 

Šašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūra- 
pLaukų spalvą MOTEKIMS IU VYRAMS, 100 proc. garantuotai.

aistai RągisL Wash., D. C. įrašyti vaistų kata!. RED-BLUE- 
TB. ‘ Laboratorija gauna iš J. A,V., Canados ir iš Eurųpos

___Iflt savaičių vartojimui $5.50, jei COD, dar 50c. Užša
lus su Money Orderiu. reikaJahikite tuojau.

JIB LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avė., Cicero, Illinois 60650 
ir DRUG STORE, 5000 West 16th Street, CICERO, ILL. 60650

vartojo savaičių.
paJ6db,i kad JI B

JIB. 
paveikslai 
pleiskanas, 
Hą. L

JIB. 1
BOOK. PAT. X— _____ _
valstybių klientų daug padėkos laišku už gerą. JlB^ vafetų veikimą.. ’

JIB. 8. Oz. 1® s ' .................

A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Stogų dengimas ir rinos
Mes taisom, dažom rinas, nu

tekamuosius vamzdžius ir ište- 
pam smala vidų ilgesniam nau
dojimui; naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku 
rio nereikia dažyti.

Plokščių ir iškeltų stogų tai
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed”. 
Mes atliekam lauko dažymo, 
mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas ikaina 
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047
Arba RO 2-8778

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

JOHN F. EUDEIK g

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji

Laidojimo įstaiga

fe/(
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS J

4605-07 South Hermitage Arenos 
Tel. YR 7-1741-2

4330-34 South California Avenue 
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-98Š2

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

AN' AS M. PHILLIPS

i1
S 
c

gI

gSi

•I

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

r

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W, Roosevelt Road Tel. SEeley 3*4711
Atdara pfrmad. lr ketvir. 9—9 valų antr., treC., ir šeštadieniais nuo 

9 iki S val. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL

Telephone: YArds 7-3401 ;
AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 

' DIENA ir NAKTĮ

PETKUS
c

B. B. PIETKIEWICZ; Pre*.
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Autorhobiliams Statyti
%

e

& £6

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-21 08 - 9

47 and Rockwell Street• Tel. LAfayette 3-1083 
e 't * ' t * ‘.s '* *» * ' | < ' • ;■ '' '• ■

Nemokamai vieta automobiliams 
J 4' - < Y <5 • < 2 . .fe , j v 5': ■ ‘ • t

- " • A • .. . • —

Crane Savings 
and Loan Association 
\f • » * > i *. r. * a • ...A.

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 & duoda dividendus už vhų mėnesi.
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d. 

Prašome aplankyti naują. mOsp namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto —• 8:00 vakaro; Antrad. Ir 
penktadienį 9-00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
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TĖVAS ir SŪNUS | 
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street

Povilas T. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET 
Telephone Y Ards 7-1911 * 

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ

REIKALE ŠAUKITE MUS

i
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Chicagoje Lankėsi 
J. Talandžiai

Juozas ir Ona Talandžiai bu
vo atvykę is Detroito dalyvauti 
savo giminės N. Sideravičiaus 
laidotuvėse, kuris mirė išgyve
nęs Chicagoje 45 metus.

P-nai Talandžiai tuom pat 
sykiu aplankė ir daugelį savo 
draugų ir pažįstamų šiame mū
sų mieste.

Rengiasi Atžymėti
50 Metų Vedybinio

Gyvenimo Sukaktį ,

Marquette parke, Jurgis ir 
Kotryna Vaitkai. 6829 S. Taiman 
Avė. šį sekmadienį, sausio 24 
dieną minės savo laimingą 50 
metų vedybinio gyvenimo su
kaktį. Tą dieną Gimimo šv. Mer
gelės parapijos bažnyčioje 12:30 
vai. jų intencija bus laikomos 
šv. mišios.

Po pamaldų, įvyks vaišės Gin
taro svetainėje, 2548 W. 69 St.

Jurgis ir Kotryna Vaitkai yra 
stambūs gerų darbų, rėmėjai. 
Jiedu išaugino pavyzdingą dūk- 
rą Teresę, kuri yra ištekėjusi už 
dr. Kloris ir augina dvi gražias j 
dukreles.

‘ Visi linki sukaktuvininkams 
— Jurgiui ir Kotrynai Vaitkams I 
sulaukti deimantinės sukakties.

Užprenumeravo Sandarą

Jonas Mikelaitis. 5431 S. Mo
zart Street, užsakė Sandarą sa
vo broliui Petrui, gyvenančiam 
Melbourne, Australijoje.

Persikėlė Gyventi Į 
Cahforniją

Vytautas ir Winnie Zuriai su I 
savo 7 vaikučiais išvyko į Long 
Beach, Cal., kur jie pastoviai ap
sigyvens. nes toji apylinkė jiems 
labai patinka.

Vytautas Zuris buvo ugniage
sių kapitonas Chicagoje.

Laimėjo Bylą Teisme

Juozas Dilys, 3607 S. Union 
Avė., buvo patrauktas į teismą 
už platinimą įvairios rūšies “li
teratūros”. Į teismą jis stojo 
vienas, be advokato, ir bylą lai
mėjo.

Oną Žemeckienę Buvo 
Ištikusi Nelaimė

Automobilių susidaužime prie 
71-mos ir Washtenaw Ave., bu
vo sunkokai sužeista Ona Že- 
meckienė, 7127 S. Francisco 
Ave. Ji buvo nuvežta į šv. Kry
žiaus ligoninę, iš kurios neseniai 
sugrįžo į namus.

Ji tikisi, jog už keletos dienų 
galės pradėti dirbinėti.

Surengė Motinai 
Gimtadienio Vaišes

•

Emilijus Kuraitis, turįs mais
to parduotuvę, 2500 W. 69 St., 
pereitą šeštadienį savo namuos 
buvo su ruošęs motinai Olgai, 
2653 W. 69 St., šaunų pokilį, jos 
65-tą gimtadienį paminėti. Mar
ti Kristina buvo paruošus šau
nias vaišes.

Puotoje dalyvavo: sukaktuvi
ninkės vyras Kasparas Kuraitis, 
sesuo Eugenija Gudaitienė su 
vyru Adomu, sesuo Ida Valcerie- 
nė su vyru Juozu ir kiti giminės 
bei pažįstami. Viso apie 20 sve
čių ir viešnių. Nuotaika buvo 
kuo puikiausia.

Sukaktuvininkė gavo daug ver 
tingų dovanų. Tuomi ji buvo 
sujaudinta, ypač, dėlto, kad tas 
parengimas jai Iš anksto nebu
vo Žinomas.
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Apiplėšė Taverną
Brighton Parke
Pereitą antradienį, prieš pie

tus, vyriškis sėdėjęs prie baro 
Kazio Latonio tavernoje, 2649 
W. 47 Street, staiga atstatė re
volverį į savininką ir pareikala
vo pinigų.

Tuo laiku buvę tavernoje du 
K. Latonio pažįstami irgi turėjo 
pakelti rankas. Pagriebęs pini
gus iš registerio, jis suvarė vi
sus į užpakalinį kambarį, o vė
liau pats paspruko.

ŠAUNIAI PRĖJO JOS
VESTUVĖS

Virginia Onos Valonis vestu
vės su Ted Stanley Jach, įvyku
sios pereitą šeštadienį, buvo la
bai iškilmingos. Surengtoje Shar- 
ko restorane vedybinėje puotoje 
dalyvavo daug žymių mūsų tau
tiečiu.

Virginia Ona yra duktė An
tano ir Onos Valomų, kurie pla
čiai pasireiškia lietuviškoje vei
kloje.

SLA. 6-tas Apskritys 
Išsirinko Valdybą

Pereitą šeštadienį, Chicago 
Savings bendrovės svetainėje 
įvyko metinis SLA. 6-to apskri
čio susirinkimas, kuriame daly
vavo 24 atstovai.

Išrinkta tokia valdyba: pirmi- 
į ninkė — Ona Biežienė. vice pir- 
I mininkė Helen Čižauskienė, sek- 
i retorius — Antanas Gintneris, 
iždininkas Martynas Gudelis, or
ganizatorė — Christine Austin.

Nutarta paskelbti vajų naujų 
narių prirašymui ir vasaros me
tu surengti pikniką.

Kėglių Žaidėjas Sulošė 
300 Žaidimą

Sausio 5 d. Henry Surdej, 47 
metų lošėjas, 4738 South Loomis 
Boulevard, žaisdamas kėglių ko
mandoje, lietuvių vietovėje, su
lošė 300 žaidimą.

Tai yra “perfect score” kėg- 
liavimo sporte.

Kėglininkas Surdej žaidžia 
antradienio vakarais ir pirmas 
lošimas atnešė jam 172 punktus, 
antras — 163, o trečias buvo 
pilnas skaičius — 300.

Tokie įvykiai yra retenybė 
kėgliavimo sporte ir apie šį at- 
siėkimą tilpo anglų spaudoje 
“Tribune” ir Sun-Times” laik
raščiuose ir bus plačiau apašyta 
sporto žurnaluose.

Savininkai Woodmac Bowl 
yra Bruno ir Walter Klemka ir 
nuo jų patyrėm, kad tai pirmas 
toks įvykis jų vietoj. —K.

Kviečia j Pobūvi
Lietuvių Paštininkų Sąjungos 

metinis susirinkimas ir pobūvis 
įvyks š. m. sausio. 24 d. 3 vai. p. 
p., 7158 So. Richmond St., Chi
cagoje.

Maloniai kviečiame Tamsta sui 
savo artimaisiais atsilankyti su
sirinkimam

— Valdyba.

Lankėsi Chicagoje
Benediktas Žiogas buvo atvy

kęs iš Springfield, Ill. dalyvau
ti Agotos Oželienės laidotuvėse. 
Ta proga jis užsiprenumeravo 
ir Sandarą.

B. Žiogas yra gimęs Spring- 
fielde ir ten jis dabar turi gra
žų motelį.

Bridgeportietė, p-nia Marta 
Wozbut, 3546 S. Emerald Ave., 
savo gimtadienį celebruos sau
sio 24.

TRUMPOS

ŽINIOS

Juliaus Kuzo sveikata kiek 
pagerėjo, kad jau leidžiama jį 
lankyti. Jis yra Billings ligoni
nėje.

P-nia Valeria Mankie-nė, 3250 
S. Marquette Road, užsimokė
dama prenumeratą prisiuntė 
Sandarai ir stambesę auką laik
raščio parėmimui. Ačiū jai už 
tai.

Uršulė Mažeikienė, grįžo iš 
šv. Kryžiaus ligoninės pas duk
relę Helen Fadner, 7942 S. Whi
pple St. Sveikata eina kasdien 
geryn.

Ji yra motina p-nių A. Snars- 
kienės ir H. Fadner.

Linkime Mažeikienei geros 
sveikatos!

Mūsų geri bičiuliai — Vincas 
Rušinskas ir Augustas Tumaitis 
pasiekė Miami, Fla. ir džiaugia
si pabėgę nuo šalčių Chicagoje.

P-nia Petronėlė Kazlauskas, 
3717 W. Diversey, savo gimtadie
nį atžymėjo sausio 17.

Zigmuntas Kūkalis, Brighton 
Savings and Loan Ass’n prezį- 
dentas, gyvenąs West Pullmane, 
yra susirgęs. Linkime jam grei
tai pasveikti.

Gerai žinomi mūsų tautiečiai 
Petras ir Petronėlė Senuliai sau
sio 25 dieną paminės 51 metų ve
dybinio gyvenimo sukaktį.

Juozas ir Elena Jeneckai bu
vo atvykę iš Detroito į Marijos 
Rabašauskienės laidotuves.

J. Jeneckas ankščiau akty
viai reiškėsi vietos teatro grupė
je. ■; •'

P-nia Helen Zuris, kuri išbu
vo Dariaus-Girėno posto moterų 
vieneto valdyboje 30 metų, ga
vo “life membership” tame vie
nete.

Muzikas Martynas Lacytis, 
3650 S. Hoyne Avė., savo gimta
dienį paminės sausio 23.

Juozas ir Antanina Aukštai
čiai, 7157 So. California Ave., 
išvyko į Miami, Fla., kur jie iš
bus iki kovo mėnesio.

Chicagos Vytauto Didžiojo 
Šaulių kuopa, vasario 20 d., Lie
tuvių auditorijoje, stato 4 veiks
mų dramą — “Miško broliai”.

Dekoracijos — dail. Kiboro.

Pereitoje “Sandaros” laidoje 
buvo pažymėta, jog p-nia Ona 
Rask išvyksta su ekskursija į 
Braziliją. Tikrenybėje išvyksta 
ne ji, bet p. Walter Rask.

Juozas Drevin, 6707 S. Arte
sian Ave., neužilgo paminės sa
vo 75 metų gyvenimo sukaktį, 
Jis yra kilęs iš Biržų, o į Chica- 
gą atvyko 1908 metais.

J. Drevin yra geras lietuviš
kos spaudos rėmėjas.

Petrė Abrašauskienė, gyve
nanti Roselande, praleidžia žie
mą garsioje Meksikos vasarvie
tėje — Acapulka. Ji išvyko ten 
prieš Kalėdas ir ten išbus iki pa
vasario.

Geras mūsų darbuotojas Juo
zas Krukas, atvykęs iš Tampa, 
Fla., nespėja dabar aplankyti 
savo gerų bičiulių Chicagoje. 
Dėl to jam teks ilgiau čia pavie
šėti, negu pradžioje buvo numa
tęs.

Parduodamas Namas
Skubiai parduosime puikų, 4 

metų senumo namą, su įvairiais 
patogumais, garažius 3 automo
biliams. Kreipkitės ar pašauki
te:

RE 5-6791
3728 West 57 Street

Antanas Stankevičius, išlai
kęs apie desėtką metų gazolino 
stotį “Progress”, prie 47-tos gat
vės ir Talman Avė., perleido ją 
savo sūnui Algiui, o pats stojo 
į gamybos biznį.

Juozas Kuzma, 3236 S. Car
penter St., išbuvo porą mėnesių 
May wood Veteranų ligoninėje ir 
grįžo namo pasveikęs.

Izabelė Demereckienė, 2422 
W. Marquėtte Road, lipdama iš 
bus© sukrito ir buvo nuvežta į 
Šv. Kryžiaus ligoninę. Ją buvo 
ištikęs širdies priepuolis.

Jauna, Gabi Pianistė

Laimutė Bakšaitė

Ji yra 9 metų amžiaus, bet 
jau toli pažengusi muzikoje ir 
gabiai skambina (pianu. Jos mo
kytoja yra Milda Meminaitė.

Laimutė Bakšaitė taipgi lan
ko Donelaičio Lituanistikos mo
kyklą. Ji yra duktė Jurgio ir 
Martos Bakšių, 6522 So. Fair
field Ave.

Paminėjo Auksinę 
Vedybų Sukakti

Pradžioje šio mėnesio, Jonas 
ir Joanna Inčiūrai paminėjo 50 
metų vedybinio ‘gyvenimo suka
ktį. Šv. Jurgio įlietuvių parapi
jos bažnyčioje* buvo suteiktas 
jiems palaiminimas.

Sukaktuvininkai išaugino dvi 
dukras, sukūrusias nuosavas šei
mas: Eleonora Bažaras ir Alice 
Willimas. Jos taįjir iškėlė sukak
tuvinę puotą, kurioje dalyvavo 
daug svečių, netgi iš Amster
dam. N. Y.

P-nai Jonas ir Joanna Inčiū
rai padėkojo visiems už tokį jų 
pagerbimą ir už išreikštus linkė
jimus.

Dalyvavęs

Pertvarko Įrengimus
■ Brighton Savings and Loan 

Ass’n, 4071 S. Archer Ave., per
tvarkė vidujinius įrengimus ir 
įdėjo naujus “fixtures”.

Kviečia i Susirinkimą

Lietuvių Motėrų Piliečių Ly
gos susirinkimas įvyks trečiadie
nį, sausio 27 d., 7:30 vai., Lie
tuvių auditorijoje, 3133 So. Hal- 
sted St.

Visos narės malonėkite atsi
lankyti, nes yra daug svarbių 
reikalų nutarti. Taip pat bus ir 
valdybos rinkimai. Kviečia val
dyba. , ’ •

Stella Kaul akis, rašt.

Geriausias patarimas sveikatai 
apsaugoti: nevalgyk, kai nenori, 
liaukis valgęs, kai dar nori.

— Saadi

PRANEŠIMAS
Pranešu Jums, mieli sandariečiai, kad aš perku senus ir 

naujus JAV-ių, Kanados ir Lietuvos pinigus: Large cents, 
Indian cents, Lincoln cents, Half Dimes, Dimes, Nickels, 
Quarters, Half Dollars, Silver Dollars ir Gold coins-monetas: 
$1, 2.50, 3, 4, 5, 10 ir 50 dol. gold pieces.

Jeigu kas turite aukščiau išvardintas coins-monetas, pra
šau man paskambinti telefonu: 468 - 3473 nuo pirmadienio 
iki penktadienio po 5 vai. vakaro.

Iš anksto Jums, mieli sandariečiai dėkoju.

Tony Krutulis, Chicago, Ill.

Netekus Anelės 
Pocius ■ Zabukienės

Keli Prisiminimai Apie Tą 
Žymią Mūsų Veikėją

Nors praėjo veik mėnuo laiko, 
kaip St. Petersburg, Fla. mirė 
Anelė Pocius-Zabukienė, tačiau 
mūsų spaudoje nedaug buvo pa
minėta apie tą nenuilstančią vei
kėją lietuviško meno srityje. 
Todėl norėčiau nors dabar trum
pai apie ją prisiminti.

Velionė Anelė buvo kilus iš 
Kalvaičių šeimynos. Į Ameriką 
atvyko prieš 50 metų, būdama 
12 metų amžiaus. Ji apsistojo 
pas savo vyresnę seserį Puniš- 
kienę ir kitą seserį Miščikaitie 
nę, kurios gyveno Moline, III*

Baigus pradinę mokyklą ir su 
laukusi 17-kos metų, ji susituo 
kė su Jonu Zabuku ir apsigyve 
no Chicagoje. Jie susilaukė it 
išaugino gražią dukrelę Elvyrą

Anelė Zabukienė pradėjo mo 
kintis muzikos ir dainavimo, tap 
dama pati daininikne ir chorų 
vedėja. Ji taipgi įsijungė ir į 
lietuvišką veiklą.

Tuom pat sykiu ji ėmėsi ir 
biznio, įkurdama vasarvietę Be
verly Shores, Ind. Vėliau ji su
manė įsigyti nuosavybę prie 
Tampa, Fla. Čia užpirko žemės 
plotą, pastatė keletą namų ir 
sudarė pagrindą Lietuviškam 
Kaimeliui.

Primąjam vyrui mirus prieš 
desėtką metų, ji susituokė su P 
Pocių, kontraktorių, ir persike 
lė į St. Petersburg, Fla.
Anelė ir čia buvo įsijungusi į 
lietuvišką veiklą, vadovaudama 
vietiniam chorui ir rengdama 
programas įvairioms iškilmėms 
ir pramogoms.

Taigi, netekus jos, netekome 
ir žymios darbuotojos, kurios 
nuopelnai nebus pamiršti. K. R

J. ir V. Liulevičiai 
Rašo iš Miami, Fla.

Šiomis dienomis iš Juliaus ir 
Veronikos Liulevičių gavome 
laiškutį, kuriame jie rašo:

“Atvažiavom į Floridą per 
pustrečios dienos. Oras pasitai
kė gražus visą kelią, o čia rado
me dar šiltesnį. Temperatūra 
laikosi pastoviai — apie 76 laips
nius.

Buvome užsukę į Lietuvių 
Klubą pasimatyti su pažįsta 
mais. Suvalgę skanią vakarienę, 
grįžome pas p-nus A .Kaula- 
kius ...”

Klaipėdos Uosto Mūgė 
Įvyksta Ši Sekmadienį

Sekmadienį, sausio mėn. 24 d. 
Jaunimo Centre, Chicagos Jūrų 
Skautija — jūrų skaučių Juod
krantės, jūrų skautų Baltijos 
Jūros tuntai, Korp. Gintaras, 
Mažosios Lietuvos Dr-ja ir Jū
rų Šauliai rengia įdomią ir 
spalvingą Klaipėdos Uosio mu
gę-

Klaipėdos uosto mugės atida
rymas, tuoj po 11 vai. pamaldų. 
Mugę atidaryti pakviestas, ma
loniai sutiko Lietuvos Generali
nis konsulas dr. P. Daužvardis.

Mugės metu veiks kavinės, 
valgykla, spaudos kioskai, gali
ma bus įsigyti įvairių pačių jū
rų skautų-čių pagamintų medžio 
drožinių, stiklo raižinių, rank
darbių. audinių ir kitų prisimi

nimui ir dovanoms tinkamų da
lykų.

Kviečiami Sandaros skaityto
jai mugėje apsilankyti ir pralei
sti keletą džiaugsmingų valan
dėlių su jūriniai skautaujančiu 
lietuviškuoju jaunimu.

Salės bus išpuoštos Mažąją 
Lietuvą, Klaipėdos Kraštą ir 
Baltijos jūrą bei jos gintarines 
pakrantes primenančiais moty
vais.

Įėjimas nemokamas.
Rengėjai

Melagiui ir tiesą sakant nie
kas netiki.

Pasinaudokite Šiuo
SLA Patarnavimu

SLA apdrauda gera, geresnės 
nėra. SLA organizatorius kiek
vienam lietuviui, ar šeimos gal
vai, ar viengungiui, ar jaunuo
liui turi gerus gyvybės apdrau- 
dos patarimus.

Pasikalbėjimas su SLA Orga
nizatorium Jums asmeniškai bus 
naudingas. Kas nori arčiau pa
žinti SUSIVIENIJIMĄ Lietuvių 
Amerikoje, teparašo: Lithuanian 
Alliance of America, 307 West 
30th Street, New York. N. Y. 
10001.

Turime išnuomuoti patogų 
kambatrį vyriškiui. Gali pasiga
minti valgių. Del tolesnių infor
macijų kreipkitės:

A. Budgin
3257 South Lowe Ave.

Parduodami Namai 
Bridgeporte

Kam mokėti $19.000 ar dau
giau už bungalow, jeigu galite 
nusipirkti 4 fliatų mūrini namą 
prie 33-čios gatvės ir Union Avė. 
Gausite $120 nuomos ir patys 
gyvensite jame.

3 fliatų po 6 kambarių namas 
ir garažius už $21.000. Vieta 33- 
čia ir Union.

4 fliatai po 4 kambarius — 
$18.500. Prie 33-čios gatvės ir 
Union Avė.

Namas 3 fliiatų po 3. 4 ir 7 
kambarius, esąs prie 33-čios ir 
Emerald Ave.

3 fiatai ir krautuvė sale dide
lės maisto krautuvės, 3228 So. 
Haisted Street. Parduodama už 
$18 500.

Vilimas S ir u s
Telefonas: 225-8881

LAIDOTUVIŲ
C-

DIREKTORIUS

JURGIS F. RUDMIN
3319 So. Lituanica Avė.

Chicago, Illinois

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basins 

and Sewers
950 West 36th Street

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A. M.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona
Gurauskai Sav.

CAN YOU AFFORD

$1.65
PER DAY

■ for a home in Florida? Covers 
principal, interest, taxes and 
home owner’s insurance. Then 
come and live in the sunshine 
of Mackie-Built Deltona, Flori
da — New Homes from $7.900. 
Terms as low as $240 down re
gardless of age. No closing 
costs! Come in to see Don 
McNeill’s movies on Deltona 
and construction of our homes. 
For qualified purchasers 
— Full all expenses paid in
spection trip. Call for informa
tion and ask for Anna Doches. 
921-9119 or 771-8200 

Open Sunday and evenings
FLORIDA'S 

MACKLE BROS. 
7704 W. Madison

River Forest

Wholesale Meat 
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.

CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. vVAlbrook 5-8744

Don't Pay Full Price 
For Half A Job

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linoleum $2.00 
sq. yd.

PAINT

Flat - Enamel - Exterior 
$3.00 GaL

Linoleums cut to size 
Free of Charge

SPAITIS
3261 South Halsted St.

VI 2-6473




